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Türk ordusunun yeni seferi
t§Ağustos sabahında Diyar- genel muhalefete karşı Saddam da seçim bölçlerinden çağınp,ıVbakır ve Illalatya'dan kal- Hüseyin'e yardrm etmek proje- rahatlannı bozmadıklaıı içİn, ö-

dınlan on kadar fantom 9çağı- sinin uygulanmasr doğrulfusun- miniz ki, memnun bile «İlmuş-
nın Irak sınırtnın öte yakasın- da bir d6nüm noktasiözelliğini lardu.
daki pek çok köyü bombalama- de taşımiktadrr. Bu açıdan-so- İster devletlerarası hukuk ku_
sı -ve kimi_Batılı ajansl_ara gö- run -aşağrda da değin-eceğimiz ralı kitabına uydurulmuş olsun,
re- 300 kadar insanı öldürmesi gibi- b6ğ banşını dayakİndan ister olmasın, İster kararnamey-
yeni bir haydutluk girişimidir. İgilendirİektedir. le yapılmış blsun, ister MJİİis

"#i,1l,İ[lfis,H';Ş;"İ:* AryKAR4 rejimı 4d,ı_y: [HT',?;,il'"jri_"ğ,ff,ii,"lil:
il;;.iıJtği rit",t-'t -iiiilğ_ ^,*"Irrk htikümetind"r. j1,1 6 ;; ;ü;.yuJr.. Ğuf,tu
bi, bu hava saldırır, ,;l;;ı* fi- |d'k ].qbi birdevle_tıellras1,11|; İ;.;ük';İ, ı,rviro"it i ,;;:
i,i"-girışı-ıa;§rdd;; ğffiyi; lf.Ş::Yi'k"n, bu askeri h"'_",T?İ i;;;ük;;. rıerian,vi"r,içt*.
i"Jii#;ii ;;;r,yd;;;ç;ki;i;i_ ,:kgy: gücünde kararname'.ile H;-a;;Eİrr,r 6n büyuEtbhn
rıım§tır.ı.t,iiıiı.,ilil;;kiiçeridedekitabınauydurmuş.i},i§AN1İK-=§UçüDüİi
Saadİbat Pakfi'ndan bu yana tur, Gemi azıya aİmış olan zorba-
Kürtlerekarşısürüpgelendevlet- Bu demektir ki, Evren-Üruğ- lrk, Apoculan bahane edip T.
leraraş işbirİigi, buğn yeni Tür- özal kafa kafaya verip her ttırTü Kürdis-tanı'nda on milyonıİ aş-
kiye-Irak antlaşmasıyla devam sınır ihlallerine başvurabilecek- krn insan üzerinde korkunç bir
etmekte ve böylece son gerçek- ler ve benzeri toplu kattiam sal- mezalimi sürdiirürkğn, militarist
leştirilen saldırıya bir "devletler dırılarına istedikleri an gidebi- terörü en ücra köylere tadar,
arası hukuk" küfi uydurulmak_ leceklerdir. Bölgede Irak ğimiy- hatta dlğa t1şa_, oralardal<i ağle -
tadır. İki rejim arasİnda adı ge_ le, ya da herhalgi bir başİ<asıy- lara, otlara kadar yayarken,bü-
çeır antlaşııİa gereği,Irak rejiİni la'kendi çıkarlaİ -ve Amerikıİn tiin b_unlar ye.tpe_lmiş gibi gene
türkiye'yÖ, sıİın lşıp on İilo_ çıkarlan- Öoğrultusunda her tiir_ aynı büaneyi kullanıpIrak Kiir1
metre içerilere kadar-askeri ha_ lü ortak askğri harekitaistedik_ d_ista_nr'na _sar!ıp 9 yöredeki
rekAt yapabilme serbestiyeti leri gıbi kalkışabileceklerdir. Kürtlere de kan kusturmaya
vermişti-vÖ btılgedeki komando Öte yandan diktatöıliığtın baş_ |alkm_akta_ve. cuntanın başba-
birlikl'eri zu-İn zaInan öte lannıh son bombardııİan içih kanı düzenlediği basın toplant-
yakaya geçmekteydiler. Buna bir kararname icadetmeyi yefer_ sında tehdit üstiine tehdit sa-
İağmen, İon hava saldınsı ülke_ li saymalan, alh yıldır ülkeyi e- vurmaktadrr.
mfudeki diktatörlüğün bu doğ_ mirnamelerle idare eden Culta- Ankara eşkiyasının sgn saldı-
rultudaki yeni bii adımr ol_ nrn şanrndandır. Bu konu için rısı Çukurca olayına bir misil-
maktan da öte, devlet terörünü TBMM'nin toplanmasrna çrek leme olarak yapılmıştr, ama a-
ülke sınnlan dışrna taşıma yo- duyulmamaş., şimdiki Meclisin sıl amaç bu kadarla srnırlı değil-
lunda yeni bir tıİmanışİdır;aynı ne menem bir llIeclis olduğunu dir. Saldırı aynı zamanda gele-
zamanda geleceğe döniik birta- da bir k9z daha ortaya koymak- ceğe dönük bir haznlıktr, Irak
krm hazulıkların ve planlann tadır. ilIeclis'i ele güne karşı Kürdistanr'ndaki hareketin ge,
kuweden fiile çıkanlmasıdır. kurmuş olan cuntacılar, zevahiri lişme ihtimali karşısında Evren

Bu bakımdan, Türk hiiküme- kurtarmak için olsun Meclis'i militarizmi, Saddam militariz-
tinin giriştiği bu askeri harekit, kullanmamışlaıdır. Büytik ço- miyle bu yoldan işbirliğini tır-
pek açıkça görüldüğü gibi Türki- ğunluğu rejimin emirberleri mandnmakta, tıpkr lsrail'in ya-
ye'nin iç işleri de değildir. Çün- milletvekilleri ise paşababalan paggldğ haydutluklar gıbi A
kü Irak Kürtlerine ve Irak'taki kendilerini tatil köylerinden ya böyle oldu bittilere kamuo- f



yunu alrştınp, Orta Doğu'da bir
başka ali kıran baş kesen olarak
sahneye çıkmak istemektedir.

COSYALİST Bulgaristan'a
ı)karşı cihat çığlıkları için-

de aşağılık bir kampanyayı ha-
bire körükleyen, Yunanistan'a
gözdağı üstiine gözdağı veren,
Ege denizinde gövde gösterileri
yaparak provokasyonlara yelte-
nen, işgal altındaki Kuzey Kıb-
rıs'a başbakanını gönderip onun
ağzından iğrenç tehditlerle ma-
halle kabadayısı tahriklerine gi-
rişen, Suriye'ye sürekli aba al-
tından sopa gösterip, resmi gö-
rüşmelerde, kapü kapılar ardın-
da pervasrzlığını açıkça belü e-
den, Irak Kürdbtanı'na karşı
çizmelerini çeken, çıkardığı ka-
rarnamede 'komşu ülkeler" di-
yerek gerektiğinde İran Kiirdis-
tanı'na da ayru şeyleri yapaca-
ğını_ saklamayan Ankara, bölge-
de İsrail'den sonra yeni bir çı-
ban başı haline gelme yolunda-
dır. Bu çıban deşilip cerahati a-
krtılmazsa düa da büyüme isti-
dadı gösterecektir.

Çıbana neşter atlması ise her
şeyden önce faşist ğimin gön-
derilmesi ve Pentagon'un Türki-
ye ile birlikte tasarladrğı, hatta
hazırlrklanna giriştiği planlann
boşa çık anlmasına bağlıdır.

Türkiye bu saldınsıyla, ls-
rail gbi, Giiney Afrika gıbi
kendi sınuları dışına korsan a-
kınlar düzenleyen, askeri hare-
kitlara girişen bir devlet olma
yolunda yeni bir adım daha at-
mıştr.

'T 
POCULARA gelince yap-

Iltıklan faşizmi-n ve miİita-
rizmin kürdistan'daki zulmünün
şiddetlenmesine, mevcut devle-
tin kürdistan'da düa fazla ör-
gütlenip yerleşmesine, bölgede-
ki yığınağını arttınp özel harp
konusunda eğitimini geliştir-
mesine, uzman askeri kadrola-
rrnı genişletmesine araç olmak-
tan, rejimin her türlü haydutlu-
ğuna, konanlığına bahane oluş-
turmaktan başka bir şey değil-
dir. Apocular üç beş asker veya

subay öldilrdiikçe Ankara'daki
şefler timsü gözyaşlan içinde
ellerini memnuniyetle oğuştur-
maktadırlar.

Çünkü bu sayede onlar Kür-
distan'daki -ve Türkiye'deki-
suçlannı arttırmak için içeride
ve dışanda kullanacaklan mal-
zeme elde etmekte, ordulannı
Kürt halkına karşr daha da güç_
lendirmekte, bölgeye uygun a-
raç, gereç silahve teçhizat satın-
almak, halka karşı orduyu daha
fazla donhbp modernleştirmek
için bütçeye düa fazla tahsisat
koydurmakta, West Point'den
CIA kamplanna kadar Amerikan
askeri eğitim kurumlannda ken-
di subaylanna daha fazla konten-
jan elde etmekte, generallerin
siyaset tizerindeki kontrolünü
sürdürmeleri için silahlı kuwet-
ler içindeki bu yöndeki zihni-
yeti daha da pekiştirip meka-
nizmayı domuz topu gibi daha
bir şekillendirmektedirler. Şim-di büüin bunlara bir de Irak
Kürtlerine karşı haçlı Seferlerini
trrmandırmak fak törü eklenmiş-
tir. Apocular "savaş içindeyiz"
derken, militarist şefler de aynı
şeyi söylemektedirler. Oysa or-
tada savaş filan yoktur. Ortada
askeri-bürokra tik mekanizmanın
T. Kürdistanı'nı kanş kanş
kontrolü altına almasını hedef-
leyen plaırrnın uygulanması var-
du. Türk ve kürt halklarınrn
ilerideki güçlü özgürlük müca-
dele§ne karşı hazırhk vardır,
öııümüzdeki yıllarda daha da
derinleşecek krizin varacağı bir
noktada kaçınılmaz olan _ve
devrimci aülımlara dönüşebile-
cek çapa ulaşma ihtimaü bulu-
nan- toplurnsal çalkantlara ve
patlamalara karşı tekelci burju-
va devletinin askeri provalarr
vardır. İşte bu ntjdenle'Ankara'
daki şefler ordularının savaş
halinde olduğunu söylemekten
büyük bir memnuniyet duy-
maktadırlar, Apocular sayesinde
yakaladıklan bu olanaklan hep
devam ettirmek için oriıda
burada erlerin, subaylann öl-
dtiıülmesinden memnunluk d uy-
maktadırlar. Çünkü militdrizm

onlarrn can damarrdır ve biricik
varolma koşuludur. lllilitarizm
ne kadar azgınlaştnlırsa, onla-
rın, $ugün Evren'lerin, Üruğ'la-
rın, yarın başkalannın- mevcu-
diyetleri o kadar uzun olacaktır.
Militarizm ne kadar geriletilirse,
ordu mevcudundan §ilü mik-
tanna, subay adedinden askerlik
süresine kadar silahlı kuwetlerin
kelle ve araçtereç varlrğı ne
kadar azaltılrrsa, onlann ve ha-
leflerinin hareket alanlan o ka-
dar daralacakhr.

Onlar militarizm ve şövenizm
olmadan yaşayamazlar. Apocu-
lar kendilerinin savaş halinde
olduklannr, T. C. için bir tehli-
ke haline geldiklerini ileri sürer-
lerken ve bunun kanıtı olarak
da resmi çğlıkları, burjuva ba-
sınındaki yaygaralan gösterir-
lerken, unutmasınlar ki, aynı
Türk şovenizmi başka kampan-
yalar da yürütmektedir. Örneğin
Bulgaristan konusunda başlatı-
lan şovenist kampanya, nere-
deyse Türkiye ile Bulgaristan i-
lişkilerini Türk tarafından yana
savaş haündeki iki tilke haline
getirmiştir. Gene ortada fol yok
yumurta yokken,, Yunanistan'a
karşı sürdürülen şovenist kam-
panya Ege'de askeri tatbikatları
da beraberinde getirmiştir. Yani
Kürt halkından başka halklara
karşı da - ortada Apocular ve
onlann iddia ettikleri savaş yok-
ken de - diktatörlüğün şoveniz-
mi, militarizmi üstelik düa bü-
yük savaş kampanyaları sürdiir-
mektedir. Aynı şeyler Ermeni
terörisfleri vesilesiyle de yapıl-
maktadır.

Gözü dönmüş zorbalık bütiin
bu kampanyalannı gerçekte
hem Türk, hem de Kürt halkına,
bu halklann on milyonlarca in-
sanına karşı bir araç olarak kul-
lanmaktadır, onlan köleleştir-
mek, kullaşhrmak ve bu sayede
tekelci serrnaye eçmenliğinin
aracr olan mevcut askeri bürok-
ratik mekanizmayı ve Amerikan
emperyalizminin Türkiye'deki
varlrğrnr, her ikisinin bölgedeki
ortak hazırlrklannı güç[endir-
mek amacını gütmektedir.

(Devamı 15. ıyfada)



Kayıp Zaman Peşinde Koşmamal« İçin
|||Eyltil rejimi alnncı yünı
lEıdoldurdu. Emekçi halk

kitleleri ve onlann ileri gılçleri
üzerindeki faşist devlet despo-
tizmi ve bu politikanın hiz_
met ettiği 24 Ocak ekonomisi
bu altı yıl içinde toplumda
önemli etkiler meydana getirdi.
Cunta'nın iktidara el koymasın-
dan bu yana yaşanılan olgunun
politik, ekonomik ve kültiirel
b oyu tlarını düzenli y ayınlanmız -

da, diğer yazü dökümanlarımrz-
da çeşitli yönleriyle işledik.
Ek onomik alandaki, siyasal plan-
daki ve genel olarak toplumsal
yaşamdaki olaylarr, olgulan tes-
pitler, gözlemler, yorum ve de-
ğerlendirmeler halinde yayınla-
rımız aracılığıyla adım adım iz-
ledik. Bu nedenle, faşist darbe-
nin altıncı yıldönümünde aynı
şeyleri yeniden tekrarlamak her-
hangi bir önem ve anlam taşı-
mıyor.

Ama faşist diktatörlükten
kurtulmak, bu karanhk günlere
so n vermek mücadele sinde bilim-
sel sosyalist ve diğer ilerici güç-
lere düşen belirleyici rolü yeni-
den ve yeniden tekrarlamak çok
fazla önem taşıyor. Madem
ki, bilimsel sosyalistlerin görevi
toplumu yorumlamaktan ibaret
olmayrp, esas olarak onu değiş-
tirmektir ve bu görevin şu anki
verili koşullarda somutlanması,
faşist rejime son vererek sınıf
mücadelesini daha ileri evrelere
yöneltmektir, şu halde bu somut
göreve değgin olanlar, y''iiz kez
bile tekrarlanmış o|salar, 101.
kez vurgulanmalrdırlar. Çünkü,
bilimsel sosyalist politik güçler,
diğer ilerici güçler görevle-
rini henüz yerine getirememiş-
lerse, gündemlerinin en önemli
maddesi bu görevin nasıl ve ne
suretle yerine ptirileceğinden
başka birşey olamaz. Kaldı ki,
sosyal pratik bu görevin yerine
getirilmesi çabalannda karşımı-
za yeni yeni ödevler koymakta-
dır. Bir başka deyişle, faşist
diktatörlüğe karşı mücadelenin
evrensel olarak bilinen temel ön-

görüleri aynı kalmakla birlikte,
bunlann hayata geçirilmesi pra-
tiğin zengin deneyleri içerisinde
yaratıcüğı, yani yeni yöntemle-
ri bulup geliştirmeyi, mevcut o-
lanaklardan sonuna dek yarar-
lanmayı gerekli kılmaktadır. Ör-
neğin dün denenmesi mümkün
olmayan, ya da pek güç olan bir
yöntem ya da pratik bugün ger-
çekleşebilir hale gelmiştir ve bu
pratiğin gerçekleştirilmesi, ya-
rın önümüze yeni olanaklar aça-
cakhr, pratik pratiği getirecek-
tir ilh.

Bilimsel sosyalistler olaylara
seyirci kalmak ya da olaylann
arkasından koşmak durumun-
dan çıkıpi olaylara nüfuz etmek
ve giderek onlarabizzat yön ver-
mek konumuna yiikseleceklerse,
ki üstlendiğimiz sorumluluk o
noktaya ulaşmamızı öngörmek-
tedir, bunun biricik yolu müca-
delenin her adımında yapılacak
olanı doğru ve yarahcı bir bi-
çimde saptayrp onu oyalanma-
dan, duraksamadan hayata ge-

çirebilmek ataklrğını ve beceri-
sini göstermektir.

AMAC NIAZERET BULMAK' DEĞıLSE...
aILAYLARA vön vermek
\Jise, kuşkusuj ki şu anda

yapmamız gerekenleri yerine ge-
tirmekle mümkündür. Çünkü
yapmaya çalışmak ile yaphrma-
yr istemek arasında kelimeler
çerçevesinde önemsiz gibi gö-
züken fark, aslrnda etken ol-
makla edilgen olmak arasındaki
büyilk aynlıktan başka bir şey
değildir. Yapmaya çalışmak ile
yaptırmayı istemek arasındaki
bağıntı ise bilimsel sosyalistler
açsından, başkalanna yaptıra-
bildiğimiz ölçüde yapabilmek
değil, tam tersine yapabildiği-
miz ölçüde başkalanna yaptra-
bilmek biçiminde algılanmak
zorundadır.

Hele hele, 12 Eyltil'ün altın-
cı yıldönümünde ülkenin siyasal
arenasında bir ara seçim varsa,
bu ara seçimin politik önemi

olağan bir ara seçim sınırla-
rını aşıyorsa ve ileri politik
güçler bu seçimlerde dolaylı bir
biçimde bile yoksalar seçim ze-
mininde sosyal demokrasiyi des-
teklemek zorunda kalmrşlarsa
üstelik de bu,,sosyal demokrasi
altı yıldu diktatörlüğe karşı kö-
tii sınav vermiş, tarihte ve günü-
müzde benzer politik koşullar-
daki sosyal demokrat partilerin
fersah fersah gerisinde kalmış
ise... buna rağmen diktatörlük
karşısındaki tek demokratik
seçmen alternatifi sosyal demok-
rasiden başkası değilse, bilimsel
sosyaüstler bu durumün izüını
getirmekle yiikümlüdtirler. Bu
izah her şeyden önce faşizm al-
tında geçen son altı yrlrn muha-
sebesini bu açıdan yaBmayı ge-
rektirir. Ve böyle bir ııluhasebe-
yi yaparken faşizmin ağır terör
ve baskısını mevcut duruma tek
gerekçe olarak göstermek inan-
dırrcı olmaz. Ya da |2 Eylül'le
Türkiye'de oluşan iç ve dış güç-
ler dençsinde ilerici güçlerin
son derece elverişsiz konumda
bulunduğunu söyleyip, şimdi bi-
limsel sosyalist hareket açısından
varrlmış olan durumu kaçınıl-
maz bir sonuç gibi görmemiz de
ikna edici bir açıklama değildir.
Ve nihayet kitlelerin 12 Eylül
öncesindeki psikolojilerini, . l2
Eylül darbesine yaklaşımlannı,
darbeyi izleyen yüarda faşizm
tarafından ne denli sindirilmiş
olduklannı, bu durumun top-
lumda giderek bezginliğe ve u-
mutsuzluğa dönüşülğunü söyle-
yip ilerici güçlerin başarısızlrk-
larında bu faktörün oynadığı
rolü göstermek de yeterli değil-
dir. Yukanda saydğımız her üç
etken de geçtiğimiz altı yün
belli başlı politik ve toplumsal
özellikleri arasındadır. Bu ger-
çekliklerden hiç birisini inkar et-
meye olanak yoktur. Ama itiraz
etnemiz gereken asıl nokta dı-
şımızdaki bu etkenleri alt alta
sıralayıp ve onlan daha da çoğal-
tıp -ki başka birçok etken da-
ha sayılabilir- bunlann hepsini



birden ilerici güçlerin durumu-
nu mazur göstermek için toplu
bir gerekçeler mozayığı haline
getirmektir. Böyle yapiğımız
takdirde, iğneyi kendimize batr-
maktan hep uzak durduğumuz
süre@, teker teker doğru olan
her tespit ve gerekçe, topluca
bizim bahanelerimizi oluştur-
muş olurlar

Böylesi bir fufumun doğal
manfuğı objektiviteye sğınmak-
tır. Tarihsel ve sosyal koşu[ar...
diye başlayıp, iç ve dış güçler
dengesi üzerine analizler getirip,
kitle psikolojisinden, toplumsal
psikolojiden sözedip, yaldzlı
birkaç ajitasyon cümlesiyle sona
eren bir değerlendirmeyle yetin-
mek, sonuçta ister istemez l988
seçimlerini, ya da bir erken se-
çimi bekler duruma düşmektir.

6 YILDA YAPA}İADIĞIMIZ

Aysa ilerici güçlerin içinde
lJbulunduklan durumun

doğru tespitini yapmak, şim-
diki elverişsiz ve yetersiz ko-
numlanna etkiyen faktörlerin
h endilerinden h ay nahlanan ÖÇ-
lerini de doğru saptamayı gerek-
tirir. Böyle bir saptama o ögele-
ri aşmanın yolunu bize şimdiki
koşullar çerçevesinde somutla-
yacaktr. Bu ise şu anda atılması
gereken yeni adımın ne olması
gerektiği üzerinde bizleri elle
tutulur bir görüş birliğine götil-
recektir.

Faşist dik tatörlüğün k urulma-
sından bu yana geçen altı yıl i-
çinde poütik, ekonomik ve sos-
yal alanda şu olmuştur, bu ol-
muştur...ve bunların hepsi doğ-
rudur. Ama bu doğrulara ekle-
memiz gereken başka doğrular
ve olgular da vardu:

oBilimsel sosyalist politik ha-
,reketin birliği sağlanamamıştır,

ıGerçekleştirilen SOL BİR-
LlK kazanımına rağmen, ılerici
güçlerin bloku oluşturuLımarnış -
tır,
ı Bu iki faktöre bağlı olarak

tiim antifaşist, demokratik güç-
lerin cephesi, ya da düa alt dü-
zeydeki eylem biıliği, ya da hiç

değilse ilkel evredeki bir bera-
berliği bile gerçekleştirileme-
miştir,

aBütiin bu faktörlerin sonu-
cunda bilimsel sosyalist hareket
başta olmak üzere ilerici (yani
antifaşist, antiemperyüst, anti-
tekel ve antişoven) güçler kitle-
lerin karşısına bir alternatif ola-
rak çıkamamışlardrr. İlerici gtlç-
ler rejime karşı bir alternatif ha-
line gelemedikleri gibi, olaylaıı
etkilemeye başlayan önemli bir
politik odak durumuna bile
ytikselememişlerdir.

Bırakınız ilçrici güçlerin ortak
bir siyasal şekillenmesini ve mer-
kezileşmesini, bu güçler ortak
bir legal yayına bile henüz ula-
şamamışlardrr.

Böyle olunca siyaset arena$-
nın sol kanadı diye sosyal de-
mokrasi kitlelere tanıhlmakta-
dır ve sol eşittir sosyal demok-
rasi anlayışı artık günlük basının
diline pelesenk olmuştur. Düa
da sol diye legal siyaset sahnesi
ya Yeni Ciiindemci'lere kalmış-
tır, ya da daha da köttisü bu
sahnedeki boşluktan yararlan-
mak isteyen Aybarlar, Perinçek-
ler gibi sosyalizmin yeminli düş-
manlan bir kaç ay içinde so§ya-
lizmin yedi eminleri olarak bur-
juva basını tarafından hortlahlrp
kitlelere lanse edilmişlerdir. Oy-
sa DİSK ve bağlı sendikalann
yöneticilerinin hapiste, yer d-
tında, ya da yurt dışında olduk-
lan, ya da yasaklı tutuldukları
altı yıl boyunca cuntanın ata-
mış olduğu kayyımlar işçi ha-
reketi için neyse, burjuva basr-
nının sosyalizme atadığı bu
kayyımlar da sosyalist harekbt i-
çin odur..

Altı yıldn on binlerce insan
bilimsel sosyalist olsun ya da
olmasın bir çok poütik örgüt,
grup ya da belli bir siyasal gö-
rüş doğrultusunda şekillenmiş
yerel grupçuk olarak, veya tek
tek kişiler halinde yerleşim ve-
ya iiretim ya da eğitim ünitele-
rinde, iş, arkadaş, aile çevrele-
rinde, cezaevlerinde veya yurt
dışında... ilh. faşizme karşı mü-
cadele ederlerken ve ardı arkası

gelmeyen toplu tutuklamalara,
§laaeUl işkencelere, ağır hapis
cezalanna rağmen binlerce in-
san bu mücadeleyi örgütlü ola-
rak azimle sürdürürken (sosya-
lizme karşı işlediği eski suçlan-
na ilaveten) 12 Eylül'de koşa
koşa gidip cuntaya teslim ol-
muş yani faşizmin ve onun
mahkemelerinin meşruiyetini
tanımış hukuk doktoralı Doğu
Perinçek ve onun şürekası ya da
1982 anayasasının sosyalizme a-

çık olduğunu söyleyen bir ana-
yasa doçenti, hem de kamuo-
yunda adı sosyaliste çıkmış bir
anayasa doçenti olarak faşizmin
anaya§asına "sol"dan icazet ve-
ren bir Aybar ve onun müritleri
bugün hiç utanmadan -değil sa-
dece demokratlık, aynı zaman-
da sosyalizm adına- fetva verir-
lerken, altı yıllık anti-faşist mü-
cadelenin asli sahipleri olan on
binlerce insan ve onlann politik
yönelimleri seslerini daha geniş
h itle lere nasıl ulaşüracaklardır?
Mücadelel- dni nasıl yaygınlaşh-
racak ve yığınsallaştracaklar-
dır?

Biz inanıyoruz ki, katlanılmrş
ve katlanılmakta olan bunca
baskıya teröre rağmen anti-fa-
şist mücadelenin bu önciilerinin
güçleri ve etkinlikleri onlann
daha geniş kitlelere ulaşmalannı
mümkün kılacak yeni araçlan
yaratabilecek düzeydedir. Aybar
ve Perinçek gibilerinin icazet sa-
hibi olmaları ve burjuva basrnr
tarafından şişirilmeleri olgusuna
parmak basmakla yetinip, onla-
rın el atmak istedikleri alanın
gerçek sola tiimüyle kapalı ol-
duğu öne sürülürse ve bu nokta
o alandan uzak durmaya bir ge-
rekçe yapılarak somutta mey-
dan onlara bırakılırsa, bu gerek-
çe de, yukanda sözünü ettiği-
miz bir takım gerekçeler gibi bi-
rer bahaneden başka anlama
gelmezler. Arkalannda üç bu-
çuk adamr dahi olmayan Aybar
ve Perinçek'in siyasal tıynetleri
ve ideolojik konumlan gereği
icazet yoluyla elde ettiklerini,
binlerce kadroyu, on binlerce
ileri sempatizanı kucaklayan ile_
rici güçler bileklerinin hakkıyla



ve mücadele yoluyla elde edebi-
lecek güçtedirler. İlerici güçler
her şeyden önce kendi güçlerine
dayanmak ve kendi yollarını
kendileri açmak, bunun olanak-
lannı ve araçlannı yaratmak zo-
rundadırlar. Gerçek sol güçler
sosyal demokrasiyi ve genel bur-
juva muhalefetini bir ekskavatör
olarak görmezler. Kendi ekska-
vatörlerini kendileri yaratırlar.

Esasen konunun can ahcı
noktası budur. İlerici güçler içi-
ne itildikleri, devlet terörü yo-
luyla sokulduklan tecrit çembe-
rini parçalamak için gerekli ah-
lımı gerçekleştirebildikleri o-
randa faşizme karşı ilk ciddi
başanyı kazanmış jlk darbeyi
indirmiş ve bu gedikten kendi
yollarııı genişleterek açınrş o-
lacaklardır.

Yoksa sorun Aybar ve Perin-
çek gibilerinin kendilerini sosya-
list diye yutturabileceklerine i-
nanmak ve onlann girişimlerinin
kitleleri yanıltabileceğini san-
mak sorunudeğildir. Okişiler ve
onlann şürekAsı olsa olsa anti-
Sovyetizm yaparak harekete el-
lerinden geldiği kadar zarar ver-
meye çalışacaklardır ama ciirüm-
leri kadar bile yer yakamayacak-
lardır, bu nedenle de bilimsel
sosyalist hareket için kayda
değer bir tehlike, sol gösterip sağ
vuran çekinilir bir boksör ola-
mayacaklardır.

Fakat sorun onların dışında
karşımızda durmaktadır. Sosyal
demokrasinin solundaki güçler,
biümsel sosyalist ve diğer ileri-
ci güçler solun gerçek ve biricik
odağı haline gelip, hula güç-
lenmek ve giderek mücadeleyi
belirlemek, yani bu ahhmı ger-

çekleştirmek zorundadırlaı.
Aybar ve Perinçek gibi sahte
pehlivanlar ortaya çıkmasalardı
bile, bu sorun, solun karşısında
durmakta olacaktı. Onlar çık-
tıktan sonra da değişen bir şey
yoktur. Özellikle bilimsel sosya-
list politik güçler açısından ya-
pılması gereken görevler, burju-
vaziden, sosyal demokrasiden
ya da süte sosyalizmden ba-
ğrmsız olarak bizlerin karşrsında
durmaktadn.

KİTLELER ÇIKIŞSELIK
İÇıNDE

DöYLE bir çıkışı gerçekleş-
|Jtirmeye engel diye bir çok

faktör sayılabilir ve bunlann
başında da faşizmin terörü gös-
terilebilir. Gerçekten de bu çı-
kışı güçleştirecek ya da onun
karşsına dikilecek böyle engel-
ler vardır. Ama mücadelede en-
gellerin üzerine yiirümek diye
bir şey de vardır. Zaten mücade-
le demek bu demektir. kaldı ki,
başka bir dizi faktör daha mev-
cutfur ki, onlann tayin edici ö-
zellikleri bu çıkışı güçleştiren
faktörlerden çok daha güçlüdtlr.

Bugün, l2 Eylül'Un altıncı yı-
lında şu tespitleri srralaııramız
ve onlar üzerinde düşünmemiz
gerekir:

o Sınrf kutuplaşması altı yıl i-
çinde büyük boyutlarda artmış,
çelişkiler çok düa fazla keskin-
leşmiştir.

oÇünkü Türkiye kapitalizmi-
nin yaşamakta olduğu kriz gi-
derek düa da kronikleşmekte ve
derinleşmektedir.

oOn milyonlarca emekçinin
beli tam anlamıyla btikülmüştiir,
kitleleri saran geçim skıntısr,
pahalılık ve işsizlik dayarulmaz
boyutlara varmışhr. Bu tespit
artık sadece sosyalistlerin, sol-
culann, sosyal demokratlann
değil, buzat kimi burjuva sağ
partilerinin bile kabul ettikleri,
sağcı yazarlann bile sık sık dile
getirdikleri bir gerçekliktir. Ni-
tekim bu nedenledir ki, sağdaki
D_YP ile RP y_oksullı}k y.e geçim
sıkıntrsı temalarrnr siyasi propa-
gandalarrnın baş motiflerinden
birisi haline getirmişlerdir.

oHerkesin hemfikir olduğu
bu tespite rağmen, yani emekçi
kitleler açrsından yokluk ve
yoksulluk bakrmrndan bıçak ke-
miğe dayanmış olmasrna rağ-
men, kitlelerdeki suskunluk de-
vam etmektedir.

oBunun nedenlerinin başında
kitlelerin rejime karşı tepkileri-
ni güçlü bir muhalefet hareketi-
ne ve kitle mücadelesine sevke-
debilecek herhangi bir odağın
bulunmamasr, kitleleri heyecan-
landrnp, hareketlendirecek, on-

lann güvenini sağlayacak, onlan
ahlımlar için yiireklendirecek
bir politik gııcün siyaset süne-
sinde ve toplum yaşamında
mevcut bulunmamasdu.

ıBöyle bir hareket ettirici
gücil DYP'nin oluşturmayacağı,
çünkü DYP'nin sınıfsal ve poli-
tik yapısı gereği böyle bir niye.
tinin esasenı olmadğı, DYP|nin
de diğer sağ parüler gibi kitle
hareketlerinden ölesiye korka-
cağı açıktr.

oBir soyutlama olarak söyler-
sek bu görevi sosyal demokrasi
yapabilirdi, zira sosyal demok-
rasinin karakterini daima uy§al-
lğ ve evcillik olarak görmek
doğru değildir, nitekim §on ay-
larda ve özellikle son haftalarda
Pakistan'da yaşanmakta olan
güçlü ve sert kitle hareketlerin-
de sosyal demokrasinin aktif ve
atak bir rol oynadığı kimsenin
meçhulii değildir. Ama bizim
yerli sosyal demokrasimiz, But-
to'nun sosyal demokrat pattisi-
nın Ziya Ül Hak rejimine karşı
kaç yıldır sahip olduğu radikal-
likten bir hayli uzakhr. Böyle o-
lunca da yerli sosyal demokrasi
de kitleleri coşfuracak, sokağa
dökecek bir politik güç değildir.
Esasen böyle bir giiveni de kitle-
lere veremediği içindir ki, kitle-
ler de {iyelim ki en son örne-
ğini Pakistan'da gördüğtimiiz gi-
bi- faşizme kaışı o partinin pe-
şinde her şeyi göze alacak tiir-
den güçlü kitle mücadelelerine
girişmezler.

ıKitleleri harekete ççirebi-
lecek asli güç olan devrimcijle-
rici güçler ise, yukanda vurgu-
ladığımrz gibi şu anda böyle bir
önderliği gerçekleştirebilecek
örgütlenme ve hazırlık dtizeyin-
den, kitlelere giiven verecek et-
kili bir merkezi, birleşik politik
güç olma durumundan heniD
uzaktrlar.

oBu nedenlerden dolayı, şu
anda kitlelere derin bir bezgin-
liğin, umutsuduk ve karamsarlı-
ğın, çıkışszlık psikolojisinin sin-
diği gödenmektedir. Ne son ay-
larda pofitik ortamrn hareket-
lenmesi, ne bu haıeketlenmenin
ara seçimler nedeniyle düa bir



artrıış olması, ne Özal hiiküme-
tinin fiyaskolan, birbiri ardın-
dan patlak veten rüşvet ve yol-
suzluk skandallan ve haliın bun-
lara duyduğu tepkiler... bunla-
rın hiç birisi kideleri atlunlara
sevketmek için yeterli olma-
maktadır. Belki böylesi kitle ha-
reketlerinin başlaması için pek
çok, hatta ondan bile fazla ko-
şul olmuşfur, ama itici güç
mevcut bulunmadğı için böyle
bir çıkış bir üirlü başlayama-
maktadır. Bu durum ise kitlelerin
karamsarlığının sürmesine, fa-
şizmden kurfuluşun ancak ve
ancalc topluca gerçekleşebilece-
ği bilincinin yerleşmemesine
yol açmakta, sonuçta kitleleri
oluşturan bireyler zaten örgütlü
bir güç halinde olmadıklan için,
tek tek kişiler olarak kendi baş-
lannın çaresine bakmaya, bu
korkunç ekonomik kriz orta-
mında kendi hayatlannı idame
ettirmeye, kendi gemilerini ken-
di başlanna kurtarmaya çaba-
lamaktadırlar.

ıFaşizmin dpspoük politi-
kasının, özgürlükleri yoketmiş
olmasnın, kişiyi devlet karşı-
sında örgütsiiz bırakıp, ondaki
topluluk ruhunu da zayıflatrp,
büsbütiin tekilleştirmesinin kuş-
kusuz ki bu olgudaki payı bü-
yiiküir.
ıBu psikoloji ve çaresizük i

çindeki toplumda, mistisizm ve
dinin de etki alanı büyiimekte,
sağ partilerin tamamı dinciliği
körüklemekte, tarikatlar çoğa-
lıp pnişlemekte, bu gidiş laik
D§P'nin propagandasını bile et-
kilemektedir. Dine doğru yöne-
liş, molla olduğunu söyleyen ve
ramazandaki gezilerinde çektiği
nutuklarda su içerken seferiü-
ğini belirterek dinleyicilerden
özür dileyen Evren'den, iktidar-
daki, ANAP güdürnlü dinsel uy-
gulamalara, giderek düa da teh-
likeli bir biçimde çoğalıp yiiz
binlerce çocuğu, genci içine a-
larak genişleyen Kuran Kurslan-
na kadar salgnlaşmaktadır.

Bu durum ise, kitleleri saran
çıkışszlık psikolojisinin aslında
daha da artmaşndan, dünyevi
sorunlannı çözemeyen bireyin,

kurtuluşu üiret'e buakmasın,
dan, yani sonuçta KAÇIŞ'tan
başka bir anlama gelmemekte-
dir. Toplumdaki ekonomik, sos-
yal ve kiiltürel çöktinüiye, üla,
ki yozlaşmaya bir çeşit tepki o-
larak gelişen MİSTİSIZII, sos-
yalizmin ve solun kitlelere biri-
cik kurtuluş yolunu gösterebil-
mesini güçleştiren faktörlerden
birisi haline geldiği gibi, yeni
yetişmekte olan kuşaklardaki
yaygınlığıyla, sağa yeni olanak-
lar açmakta, yarının "milliyet-
çi-muhafazakar", "Türk-İslam
sentezcisi" militan kadrolannı
da haznlamaktadu. Genç kuşak-
ların sola daha açık oldukları
gerçeğine rağmen, şu anki du-
rumda ANAP başta olmak üzere
sağ partilerin tamamı, 6 Kasım
seçimlerinden bu yana geçen üç
yıl içinde seçmen yaşına ulaşan
niii'us yüzdesini kendi oy oran-
lannı arttıracak bir faktör ola-
rak seçim hesaplanna katmakta-
dırlar.

Bu böyle gittiği, faşizm gön-
' derilmediği, siyasal demokrasi
kazanrlmadğı, kitlelere sol al-
tematif getirilmediği, politik bi-
linçlilik düzeyi yükseltilip yay-
gınlaştrılmadğı takdirde dinci-
liğin ve mistisizmin yaygınlaş-
masrnın önüne geçmek mümkün
olmayacaktr.

ÇIKIŞSELIĞA KARŞI
SOL ALTERNATİF

oAma bu olgu, yani insanlann
faşizm ve onun ekonomik, kül-
ttirel ve politik alanlardaki uy-
gulamalan ile toplum bireyleri-
nin aralanndaki bağı zayıilahp
onlan aile birimleri"yaniİek te[
bireyler hünde birbirlerinden
tecrit ederek, topluluk bağlan
güçsüzleşmiş bu bireyleri daha
kolay teslim almasr ve onlann
kişiliklerini de düa kolay ez-
mesi olgusu kitlelerdeki çıkış-
sızlık psikolojisinin dahi kay-
bolduğu, onlan artık hiç bir kur-
tuluş umudunun kalmadığı yo-
lundaki derin bir tevekktile itti-
ği anlamrna çlmemek-
tedir. Çünkü böylesi bir durum
insan doğasına ve hayahn ken-
disine aykındu. lnsanlar yaşa-

m'a'kavgası vermektedirler ve bu
kavgada her geçen gün daha bü-
yiik, daha daha büyiik gıiçliikler-
le kaşılaşmaktadular, ama ha-
yat kavgası artan güçliiklere rağ-
men devam etmektedir. Tek tek
aile birimleri halinde dahi olsa,
alabildiğine örgütstiz, alabildiği-
ne kollektivitesiz de kalsa, mil-
yonlarca emekçi -toptan inü-
har etneyeceklerine göre- bu
hayat kavgasını sürdiirmekten
başka çareye sahip değildirler.
Nitekim dünyanın hiç bir ye-
rinde de, bıçağın kemiğe dayan-
dğı noktada, bıçağı dayatanla-
rın ilanihaye bıçağı dairtebildiği,
kudretini sürdürdüğü gödilme-
miştir.

dİşte bu nokta toplumun en
diri ve en ileri güçlerini oluştu-
ran politik güçlerin hareket nok-
tasıdır. Emekçi bireyi biiziitdüğü
köşesinden çekip çıkarm*, o-
nu içine kapandığı tekil yaşam
kavgası içinde yakalayıp, onun
kendisini hapsettiği aile birimiy-
le birlikte kollektif ruha ve kur-
tuluşun ancak va ancak bu yol-
dan sağlanabileceğine inandır-
mak ve adım adım yavaş yavaş
da olsa önce umuda, oradan da
inanca ve nihayet aküf mücade-
leye sevketmek görevi BİZİM
görevimizdir ve bu görev başa.
rılması ne denü zor olursa ol§un,
imkansız değildir.

ıSosyal demokrasinin bunu
yapıım:ırıuş olma§ı, hatta bu ol-
gunun heniiz farkında bile bu-
lunmaması, nasıl olsa 1988 de
iktidara geleceğini hesaplayarak
işi rölanüde tutmas, ezeli has-
fa|ığına uygun olarak meseleyi
bir sandık olayıgibigörüp umut-
lannı ona bağlaması kitlelerin
önüne güçlü bir alternaüf olarak
çıkamaması bizi olumsuz yönde
etkilememelidir. zira asıl bu du-
rum bizim misyonumuzu daha
da hayati kılmaktadu. İlerici
poütik güçlerin böyle bir alter-
natif odak olamadğı durumda,
sosyal demokrasinin de böyle
bir boşluğu dolduramaması kit-
lelerdeki bezginüği ve bireysel-
leşmeyi arttrmaktadır ve bu
durum o anlamda işimizi güç-
leştirmektedir, ama kitlelerin



§özde umutlarla yanıltlmama§ı,
bu nedenle gerçek kurtuluş yo-
lunun onlara gösterilebilmesi o-
lanağı da bununla birlikte gel-
mektedir.
DEVLET TABUSUNA KARŞI

H *,if.oil Ş#ilii.T, .'ş,Tj;
devlet karşsındaki şartlanmrş-
lıklanyla da beslenmektedir.
Halen Türkiye'de devletten hem
korkup çekinen, hem de onu
tarafsz bir güçmüş gibi algıla-
yan ve bir anlamda devlete sa-
hip çıkan, bu devletten başka
bir devleti düşlemekten bile
uzak olan, bu nedenle de, dö_
nüp dönüp yeniden bu devlete
sanlan bir şartlanmışlrk söz ko-
nusudur. Nitekim 12 Eylül dar-
besinin "ülkeyi uçurumun eşi-
ğinden kurtaran" bir hayır gibi
karşılayan anlayışın değiştiğini
söylemek güçtiir. 12 Eyliil'ün al-
t yıldır kitlelere çektirdiği tiim
eziyetlere rağmen "istikrar" ve
"otorite" konulanndaki illüz_
yonlar yıkılmamışnr. Öte yan-
dan, zaten hiç bir zaman güçlü
bir örgütlenmeye ulaşmamış
kitleler, 12 Eylül'den sonra biis-
bütiin örgütsüz kalınca devlet
karşsında düa da güçsüzleş-
mişlerdir. Ama bu güçsüzliik on-
lan örgütlenme yoluyla halk o-
larak devletin karşısrna çıkmak
gibi bir çözüme ulaştırabilmiş
değildir. Kitlelerin önemli bir
kesimi "devlet baba" karşısrn-
daki itaat alışkanlığını sürdiir-
meye, dahası da bunu adeta ken-
disinin içinden yetişmiş olduğu
feodal ve ataerkil ailedeki baba
otoritesine itaat gibi benimse-
meye yatkrn durumdadır. Top-
lumun en ileri ve en politize un-
surları ile işçi sınrfinın modern
kesimleri ulusal demokratik
mücadele gıiçleri hariç tufulur-
sa, genel toplumsal bilinçlilik
devlete karşı çıkacak bir diizeye
henüz ulaşmamıştr. Geniş kit-
leler bu politikleşme düzeyine
varmak için yeterli toplumsal ve
siyasal pratikleri kayda değer
ölçüde yaşamamışlardır.

Böyle olunca da, etkili bir çı-kışsızlık psikolojisi yığınları
sarmıştr.

Politize olmuş ileri kitle ke-
simleri dışında kalan geniş yığın-
ların devlet karşısındaki bu fu-
tumlan, Türk devletinin niteli-
ğiyle birlikte ele alındığında kar-
şlmıza çıkan özgül durum ger-
çekte sosyal demokrasi de dahil
olmak üzere burjuva muhalefeti_
nin niçin faşizme karşı inanılır,
güvenilir bir alternatif oluşfu-
ramadğrnın ve oluşturamaya-
cağınrn da izüını getirmektedir.
Hep despotik olmuş, en burju-
va demokratik döneminde bile
bu özelliğini korumuş olan dev-
letin altı yıldu faşistleştirilmiş
olmasr anti-faşist mücadeleyi
kaçrnılmaz olarak devlete karşı
temel mücadeleyle sıkı sıkıya
büüinleştirmektedir. Oysa bir
kapitalist ülkede devlete karşı
mücadele, doğrudan işçi sınıfı
ve halk devrimi mücadelesidir,
iktidar mücadelesidir; bunun da
öğretisi bilimsel devlet ve dev-
rim öğreüsidir. Faşizm koşulla-
rında ise, şayet devrimci durum
yoksa, anti-faşist mücadele de
devlete yöneliktir, şu farkla ki,
bu koşullardaki anti-faşist mü-
cadele faşist devlet ile demok-
ratik burjuva devleti arasındaki
nitel ayırımdan hareket etmek-
tedir. Bir başka deyişle, dikta-
törlüğiin yftılması ve burjuva
demokratik devlete ulaşılmasrnı
taktik hedef olarak önüne koy-
muştur. Krsacası anti-faşist mü-
cadele, devrim mücadelesine
özdeş olmadğı durumda bile,
devletle, -kapitalist devletin
özgül bir biçimine, faşizmle be-
lirlenmiş o verili devlete- karşı
bif mücadeledir. Bu nedenle,
karşımızdaki mevcut devletin
geleneksel despotik yapısr, bu-
gün faşist diktatörlüğiin devleti
biçiminde karşımrza çıkrğın-
dan, siyasal demokrasi ve insan
hakları mücadelesi her şeyden
önce devlete karşı çıkabilmeyi,
bunun için de, devlet konusun-
da kitlelerdeki şartlanmrşlrğı, il-
lüzyonlan, babaya itaat eder gi-
bi devlete itaat etme psikoloji-
sini yıkmayı, hiç değilse onlan
geriletmeyi, etkisizleştirmeyi
gerektirir.

Burjuva muhalefeti ise değil

sadece son tahlilde, ilk tülilde
bile devlete sahip çıktğı için bu
görevi yapmaktan çok uzaktr.
Zaten böyle bir misyona, iddia-
sı ve niyeti de yokfur. Nitekim
onun kitle hareketlerini ve kit-
lesel bir mücadeleyi öngörme-
mesi, grev ve siyasal grevlerden,
çeşitli direniş ve boykotlardan,
sokak gösterilerine ka4ar hiç bir
radikal yöntemi beniıhsememe-
si, hatta onlan dklına bile getir-
mekten ürkmesi, "devlet'le mil-
leti karşı karşıya getirmemeyi"
kendi muhalefet anlayışının a-
deta baş ilkesi sayması onu reji-
me_ karşı güçsüz kılmaktadu.

Işte bilimsel sosyalizmin ve
ondan esinlenmiş ya da etkilen-
miş olan diğer ilerici akunlann
birleşik odağına duyulan gerek-
sinmenin bir başka önemi de
bundan ileri gelmektedir. Dev-
rimciilerici güçler, sadece en fu-
tarlı anti-faşistler olduklan için
değil, aynı zamanda faşizme
karşı mücadeleyi, tekelci burju-
vazinin askeri biirokraük meka-
nizmasına karşı mücadele ile
birleştirdikleri ve kitleleri bu
tiirden radikal bir anti-faşist
mücadeleye sevketıneyi öngör-
dtikleri için rejime karşı belir-
leyici poütik odak durumuna
yükselmek zorundadırlar.

BEKLEYİŞ NEYİ
DEĞİsTlRİR

fl-rnlCl glçbr toparlana-
lmazlarsa ne olur? sorun

ister istemez salt 1988 seçimle-
rinde şimdiki parlamento bile-
şiminin değişmesini, 1989 so-
nunda Çankaya'da oturan zor-
banın yerine demokratik yol-
lardan meşru bir cumhurbaşka-
nı seçilmesini -kaldı ki, o
seçimin de ne denli demokratik
olabileceği son deıece kuşkulu-
dur-, böylece t990 başında
meşnı bir parlamento ve meşru
bir hiikümet, meşru bir cumhur-
başkanı ile yeni biı gııçler
dengesinin oluşmasını bekle-
meye indirgenmiş olur. Böyle
bir gelişme dahi kitlelerin tepki-
lerinin doğrudan ve dolaylı bir
yansıması olacaktr, ama böy_le
bir §ireç sonucunda oluşacak
yeni güçler dengesi de gene çok



hassas dengelerde kalacaktır. Bu
demektir ki, böyle bir dengeyle
girilmesi düşüniilen demokratik-
leşme süreci gene kör topal yü-
rüyecektir, gene komutanlann
vesayeti, çeşitü dayatmalan, a-
ba alhndan ve -gerektiğinde
muhhralar, genel kurmay baş-
kanlannın sıiylevleri, askeri tö-
ren ve tatbikat nufuklan aracı-
lğıyla- aba üsttinden sopa gös-
termeler sürüp gidecektir. Gene
her tiirlü temsili kurumun üze-
rinde tutulan, generaller tarafın-
dan ikide bir Allü kelamı gibi
dayatılan lç Hizmet Talimatna-
mesi'nin bilmem kaçıncı madde-
sinde zikredilen "Cumhuriyeti
koruma ve kollama görevi" De-
mokles'in kücı gibi siyasal ve
toplumsal yaş:ımın başı üzerin-
de asü tufulacaktır ve ilh. Böy-
le olunca da, 1988 sonrasrnİn
gerçek sol ve emekçi halk hare-'
keti açısından daha elverişli ko-
şullar çtireceğini ummak, bir
anlamda "marjinallik için" bu
sgnlln görevi yanna ertelenmiş
olmayacak mıdır? Bu gün kate-
deceğimiz yollann aynı$nr ya-
rın karşımzda bulmayacak mı-
yE?

Gene rejime karşı burjuva
muhalefetiyle bir yerlere varıl-
ması ve gıiçler dengesinin bu sa-
yede değiştirilmesinin öngörül-
mesi, kaçınılmaz olarak orduya
sivil parlamentonun ve onun i-
çinden çıkmış hükümetin emri
altrna sokamayacağı gibi, ordu-
nun ali kıran baş kesenliğinin
kaynağı olan ve habire cuntacı,
darbeci imal eden emir kuman-
da zinciriyle kaim silülı kuwet-
ler makinesinin tek bir dişlisi
dahi dumura uğrahlamayacak-
tır. Çünkü böyle bir durumda
ne cuntacılardan hesap sorula-
caktır, ne de orduda herhangi
bir temizliğe girişilecektir. Terfi
tayinler, her zamanki gibi ordu
hiyerarşisinin kendi kurallarıyla
işleyecek, böyle olunca da daha
çok Atatiirkçü, yani.daha çok
cuntacı, daha iyi militarist olan
trrmanacak, tek tek demokrat
ya da hatta liberal unsurlar yu-
kanlara bile çıkamadan elekten
elenecektir. Hiç bir ordu men-

subuna demokrasi adına en ufak
bir gözdağı verilemeyecek, cun-
tacük, darbecilik vatan kurta-
ran şabanlann şanr şerefi olma-
ya devam edecektir.

Yukarıda andığımız tespitler
ALTERNATİF tn ilerici güçler-
ce oluşturulmasının önemini ve
değerini açıkça ortaya koymak-
tadır. Kuşkusuz ki bu gerçeklik
TüM ilerici güçler tarafindanka-
buledilmektedir. Şu halde böyle
bir gücü oluşturma yolunda or-
tak bir başlangıç çıkrşının ger-
çekleştirilmesi niçin mümktin
görülmemektedir? Bu yolda şu
anda atılacak adımlarda tered-
düt gösterilirse bundan bilmem
kaç yıl sonra, diyelim ki, 12 Ey-
lül'ün bilmem kaçıncı yıldönü-
mü vesilesiyle ilerici güçler için
yukanda sıraladğımrz başansz-
lık noktalannı yeniden tekrarla-
mak ve legal siyaset platfor-
munda bilmem hangi sosyal de-
mokrat partiyi bir kez düa des-
teklemek tufumundan kurtul-
mak mümkün olabilir mi?

SOLUN MADDİ GÜÇLERİNİ
TOPARLAMAK

B PJ t,*'Jil f ,',*'i"!H[".X
ğildir. Sol bu çıkışla bir anda
mucize yaratacak, bugünden ya-
rına kitleleri arkasına alacak de-
ğildir. Ama bu adımla başlaya-
cak süreç her şeyden önce solun
meşruiyet mücadelesini günde-
mine alacaktır. Bu deınokratik
mücadele kitlelere açılmak, da-
ha geniş, daha da geniş emekçi
yığınlara ulaşmak için yapıla-
cak siyasi çalrşmaya bağlı yürü-
ttileceğinden, solun toplumsal
meşruiyetinin hukuki ifadesi
anlamına gelecektir.Bu gün poü-
tik biünçleri sosyal demokrasi-
nin fersah ferşah solunda olan
on binlerce insan vardır. Yapıla-
cak ortak başlangrç, ilk ağızda
işte bu ileri işçileri, aydınlan,
öğrencileri, köylüleri kucakla-
mayı, onları dağınıklıktan ve ör-
gütsüzlükten kurtarmayı, onla-
İın BiRrir isteklerini 6lle tutu-
lur bir şekilde karşılamayı amaç-
layacakhr. Defalarca tekrarla-
makta yarar var. l2 Eylül önce-

sinde yurdunbirçokiünde 1 Ma-
ys'larda toplanan yüzbinlerce
insan buharlaşrp uçmuşlar mı-
dır? Yoksa politik inançlann-
dan ve görüşlerinden uzaklaşıp
düzene entegre mi olmuşlardır?
O kalabalıklann en ileri, en diri
unsurlan bu diizene razı hale mi
gelmişlerdir? 400 bin üyeli
DiSK'in binlerce militanı, 200
bin üyeli TÖB_DER'in binlerce
aktivisti, diğer meslek kuruluş-
larının 12 Eylül'ün onca terörü
altında bile yerel ve merkezi
kongreleri kazanan çalışmalan-
nı yiirüten solcuları, Köy-Koop'
un her kademe yöneticileri, 12
Ey[il sabahında grev çadırlarr
dipçiklerle sökiilen 70 bin grev-
ci işçi ve DİSK içindeki onun
birkaç kat oranındaki aktif ve
yürekli işçi, ulusal demokratik
hareketin yurtsever tabanı, Ço-
rum'da, Kahraman Maraş'ta, Si-
vas'ta, Erzincan'da faşist milli-
yetçi hareketin katillerine karşı
mücadele etmiş kitleler, birçok
büyük ya da büyükçe kentte ve
kasabada şehir merkezlerinden
gecekondu müallelerine kadar
dört bir köşede ülkücü faşistlere
karşı militanca mücadele vermiş
olan on binlerce insan yokolma-
dıklanna, inançlanndan vazgeç -
mediklerine, sosyal demokrasiy-
le bütiinleşip siyaseti seçimden
seçime gidip oy vermek dereke-
sine indirmediklerine göre, on-
lann politizasyon diizeyleri
doğrultusundaki beklentileri,
öngörüleri, sosyal demokrasinin
solundaki güçlerin yanındadu.

Sayılan yüz binli rakamlarla
ifade edilebilecek bu diri un§ur-
lar solda güçlü ve birleşik bir o-
dak bulunmadğı için sosyal de-
mokrasiyi desteklemektedirler,
ama bu sadece onlann bir de-
mokratik tercihinden ibarettir.
Çünkü onlar kendilerini gerçek
solun mensuplan olarak gör-
mekte ve böyle bir poütik oda-
ğın oluşacağı, kendilerinin de
gelip bu somut siyasal oluşu-
mun doğrultusunda saf futacak-
lan günleri beklemektedirler. Bu-
gün gerçek solun poütik çıkışı-
nın ilk adımı bu geniş ve canlı
tabana ulaşmak üzere, her şey-



den önce bu unsurlann da en i-
leri en diri olanlanna ulaşacak
arao yaratmakür. Bu aracı vü-
cuda getirecek, başlatıp ona et-
kin bir hayatiyet kazandıracak
yetişmiş, örgütsel mücadele i-
çinde deney kazanmış, altı yıl-
dır daha da pişmiş yeterli sayı-
da hadro mevcuttur. Yapılacak
şey ayn politik şekillenmeler-
den bu kadrolan aynı amacr
paylaşacak diğer aküf ilerici
ögelerle birlikte ortak bir ze-
minde, müşterek ilkeler ve so-
mut politik hedefler yöniinde ve
belirıi bir işleyiş çerçevesinde
birleşik politik mücadeleye sevk-
edecek mekanizmayı yaratmak-
hr.

sol. PARTİ: BİRLIĞİN
KALDIRACI

KİTLESELLEŞMENİN ARACI
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nel hatlannı nasıl öngördüğü-
müzü başlangıç yaklaşımı ola-
rak işlemiş bulunduğumuz bir-
leşik bir yasal sol partidir. Böy-
le bir parti bir yandan her dü-
zeyden birliğe hizmet edecek,
bu birliği yukarıda andığımrz
drijan unsurlarla biflikte inşa e-
debilecek bir kaldıraç görevi gö-
recektir. Merkezi olarak başla-
tılmış bulunan, bu anlamda ilk
temelleri atılmış olan solun bir-
liğini ete kemiğe büründürecek,
onu aşağıya doğru örecektir.
öte yandan çnişleyip yaygn-
laşacak ve en ileri politik unsur-
lardan başlayıp giderek politik
biünçleri ve inançlan sosyal
demokrasinin solunda olan bin-
lerce insanı aktifleştirecek, ora-
dan da -gene andığımız-- on
binlerce poütize emekçiye ula-
şacak bir politika aracr olacaktr.
Böyle bir araç güçlendiği ölçü-
de daha geniş yğınlara ulaşabi-
lecek, onlara güven verebilecek-
tir, hem de önce solun birliğine
hizmet edecek, ğderek işçi sını-
fı politik hareketinin birliğinin
koşullannı olgunlaştıracak,
mevcut stlbiektif ençllerin a-
şılmasını pratik içinde kolaylaş-
tıracakhr. Kuşkusuz ki, işçi sı-
nıfı politik hareketinin birliği

başka platformlarda, o platform-
lann varolan asü politik örgut-
sellikleriyle çözümlenecektir,
ama solun birliğinden ve kitlele-
re açılma görevinden yola çıka-
cak bu yeni araç, aynı zamanda
biümsel sosyalist hareketin bir-
liğine de hizmet edebilecek bir
m aniuela olabilecektir.

Solun birliği ve giderek işçi
sınıfı politik hareketinin ideolo-
jikaolitikörgut§el birliği ile so-
lun kitleselleşmesi, daha çniş
kesimlere ulaşmasr birbirini bü-
tiinleyen iki temel mücadele bi-
leşenidir. Birisi olmadan diğeri-
nin olamayacağı açıktr ve uzun
yılların pratiğinde kanıtlanmış-
tır. Solun kadro ve mücadele po-
tansiyeli birleşikleşdrilemeden
kitleselleşme şöyle dursun ileri
sempatizanlan bile daha etkili
mücadelelere sevketmek, her -
hang bir siyasal eğlimin men-
subu ya da sempatizanı, dostu
durumunda bulunmayan çok
sayıda kararlr unsuru bile örgüt-
lü mücadeleye kazanmak müm-
kün olmamaktadu. Bu faktörler
gerçekleşmeyince, yani kitlesel-
leşmenin çekici halkası yakala-
namayınca da, solun birliği yo-
lundaki çabalar gudiik kalmak-
tadır.

Her iki bileşeni birden içere-
cek alan pratiktir, giderek geniş-
leyen, güçlenen, yiikselen bir
pratiktir. Öngörülen sol parti ise
sosyal pratiğin bugün önümüze
koynıuş bulunduğu son derece
önemli, önemli olmaktan da öte
zorunlu bir pratik aracıdır.

KAYBEDİLECEK ZAMAN
YoK

Böyle bir pratik er veya geç,
ama mutlaka gerçekleştirilecek-
tir. Şayet işçi sınıfı partilerinin
1988 seçimlerinden, ya da diye-
lim ki, Evren'in gitmesinden
sonra olduklan gibi yasallaşa-
caklan tiiründen bir hayalciliğe
kapılmıyorsak -yasallaşma ve
legale çıkma olanağrnın altın
tepsi içinde bize sunulacağını
ummuyorsak- böyle bir sol
parti bugün değilse yarrn, yann
değilse öbiir gün, ama mutlaka
kurulacakhr. Aybar'lardan, Pe-
rinçek'lerden onlann ne yapıp

ne yapmadıklanndan bağımsz
olarak, GERÇEK §OL tarafın-
dan kurulacalıtr. Şu anda esas
olan bu adımı mutlaka atmak-
tr, bu görevi ertelemek becerik-
sizliğinden kurtulmaktır. 1988
seçimlerine iki yıl, Evren'in git-
mesine üç yıl vardır diye düşü-
nüp o günleri beklemek büytik
bir basiretsizliktir, sol{n yapa-
cağı çıkışı ertelemek, solun top-
lumsal meşnıiyeüne ve misyo-
nuna uygun davranmamak, kit-
leri burjuva muhalefetine ve di-
yelim ki sosyal demokrasinin i-
nayetine bırakmak demektir.
Ve bu üç yıl son derece önemli
bir "üç yıl"dır, bu günden atak
davranıldğı taktirde bu "üç yıl"
ı yiürmemek, tersine kazanmak
olanağı vardır ve bu olanak kul-
lanılmalıdır

Bu yapılmadığı, mümkün ol-
duğu kadar birleşik, mümkiin
olduğu kadar geniş ve dolayısıy-
la mümkün olduğu kadar güçlü
bir çıkış gerçekleştirilmediği
takdirde tereddüt, oydanma ve
gecikmenin vebali büyiik olacak-
tır. Çünkü zaman akıp gitrnekte-
dir ve şu kritik yıllar 23 yıl gibi
göziikse bile, böyle bir çcik-
menin getireceği kayıplar bü-
yiik olacaktr. Sosyal demokrasi
ve diğer burjuva muhalefet siya-
set sahnesine çıkt ve diktatörlü-
ğün vidalan biraz gevşedi diye
ülkenin demokrasiye doğru git-
tiğini sanmak, bunun da döntim
noktaşnı ne idüğü bu günden
belli olmayan 1988 seçimleri di-
ye görmek, yanizananın akışını
iyimser yorumlara tabi tutrnak
vahim bir yanılgı ve zararlı bir
bekleyiştir. Çünkü tarihsel $-
reçte önemsiz ğbi göziiken üç-
beş yıl, bazı verili durumlarda
son derece önemli bir moment
niteliği taşıyabiür.

Birçok toplumsal, ekonomik
ve siyasal veri öniimiizdeki siire-
cin kritik bir karakter taşıdğı-
nı, Türkiye'nin öniimüzdeki on
.yıl içinde son derece önemli o-
laylara, toplumsal çalkantlara
gebe olduğunu göstermektedir.
Böyle olduğu içindir ki, önü-
müzdeki birkaç !ıh sonuna de-

(Devamı 15. sayfada)



Bağlantısrzlar Hareketİ 25 Yaşında
Uluslararası ilişkiler alanında

inkar edilemez ağırlrğı ve önemi,
ni arhk kabul ettirmiş olan Bağ,
lanhsızlar Hareketi 25. yılını
doldurdu. Eylül 1961'de yapı,
lan ilk zirve toplantsrndan bu
yana geçen sürede Hareket içe-
risinde yer alan üye ülke sayrsı
25'ten 100'e ulaşh. Bağımsız
üye ülkelerin yanısıra iki ulusal
kurtuluş örgııtii de -FKÖ ve
SWAPO- Hareket içinde tem-
sil ediliyorlar.

Başlangıçta Bağlantısızlar
Hareketi'nin belkemiğini oluş-
turan, bağımsızlık ve kurtuluş
mücadelesini zafere ulaştırmış
Asya ülkelerine, daha sonra çok
sayıda çnç Afrika ülkesi ve g-
derek artan sayıda Latin Ameri-
ka ülkeleri katıldı ve Hareket
önemli bir güce dönüşüi. Em-
perya|izpin uluslararası plat_
formda göstermek istediği gibi
Bağlanüsızlar Hareketi hiçbir
zaman "tarafsız" olmadı. Aksi-
ne daha başından itibaren em-
peryalizme, sömürgecilik ve ye-
ni sömürgeciliğe, ırkçılık, siyo-
nizm ve apartheid'a, her tiirlü
baskı ve sömürüye, silahlanmaya
ve savaş tehlikesine, saldırganlık
eylemleri ve silahlr müdahalele-
lere, ülkelerin başka tilkelerin
topraklannda askeri üsler bulun-
durma§ına, krsaca emperya-
lizmin doğrudan ya da dolaylı
biçimde dünya halklarına yö-
nelttiği her alandaki saldırıya
kararlılıkla karşı çıktı ve bu tu-

tumu sürdiirdü. Kısaca varoluş
nedeni daha başından "taraf-
sızlık" safsatasını mahkum edi-
yor.

Üyelerinin heterojen yapı§m-
dan ve doğal olarak kaynakla-
nan kimi iç sorunlarına ve özel-
likle de emperyalizmin başın-
dan beri böyle bir örgütlenme-
nin önünü kesmek için girişti-
ği her ttirlü yıkıcı girişime rağ-
men, Bağlantsızlar Harekeü yu-
kanda belirttiğimiz antiemper-
yalist nitelikli ana çizgisini ka-
rarlrlıkla sürdÜrüp, geliştirmeyi
başardı. Bugün Bağlantısızlar
Hareketi farklr sosyoekonomik
ve siyasi sistemlere sahip ülke-
lerin banş içinde yan yana var
olmalannın seçkin bir örneği ol-
mayı stirdürüyor.

Bağlantısızlık fikri, özellikle
2. Dünya Savaşı'nın ardından,
soğuk savaş koşullarında em-
peryalizmin cepheleşmeyi kö-
rüklediği ve NATO, SEATO,
Bağdat Pakü vb. gibi saldngan-
lık bloklannı gündeme getirdiği
yıllarda, ulusal kurtuluş müca-
delesini zafere ulaştırmış halk-
lann bağımsulıklannı koruma-
nın etkin bir yolu olarak günde-
me geldi ve şekillendi. Askeri
bloklaşmaya ve emperyalizme
karşı bu politika Sovyetler Birli-
ği tarafından desteklendi. l970'
lerin başına kadar Bağlantısızlar
Hareketi emperyalizmin askeri
bloklaşma politikasına, soğuk
savaşa karşı banş içinde yan ya-

na var olmanrn gereğini savun-
du. 1970'lerde detant siirecinin
güçlenmesiyle birlikte Hareket
üyeleri, detan tn yaratüğı olumhı
uluslararaş ilişkiler koşullannda
sosyal ve ekonomik geüşme so-
runlarına ağırhk verme, bu alan-
da bağımszlıklarını pekiştirici
adımlar atma olanağı buldular.

Güııümüzde ise emperyalizmin
uluslararası gerginüğİ tırmandır-
dığı ve insanlığa bu kez ntikleer
savaş tehdidini yönelttiği bir
sırada, Bağlanhsular Hareketi,
nükleer silahlann denenmesi,
üretimi ve depolanmasının dur-
durulması ve giderek ortadan
kaldırılması; silahlanmaya har-
canan insan ve doğa kaynakla-
ruıın halkların daha iyi yaşa-
ma koşullanna kavuşturulma-
sı yolunda sarfedilmesi için ak-
tif mücadele veriyor. Bu doğrul-
tuda gerek Birleşmiş lltilletler,
gerekse diğer uluslararası plat-
formlarda barış ve sosyal ilerle-
meden yana tavnnı ağırhklı bi-
çimde ortaya koyuyor. Bağım-
sızların son zirvesi Ağustos-
Eylül 1986'da Zimbabwe'nin
başkenti Harare'de çalışmalan-
na başladı.

Bağlantrsızlar hareketinin ça-
lışmalan, devlet ya da hiikiimet
başkanlannın katıldığı ziwe
toplanOlannın dışında, Dışişle-
ri bakanlan toplanülanyla sür-
dürülüyor. Bu her iki organın
da yeni üye kabul etme yetkisi
buluııuyor. Bunların dışında var
olan üç organdan birisi 23 böl-
gede çalrşmalar koordine eden
79 üyeli Koordinasyon Bürosu-
dur.

Bu büroya yardımcı olan ve
Newyork'da bulunan diğer iki
organdan birisi üye ülkelerin B1!I
Genel kurulu oturumlanna ka-
tılan delegasyon başkanlan ple-
numudur. İkincisi ise yine üye
ülkelerin BIlt nezdindeki büyük
elçilerinin tam üyeü toplantıla-
rıdrr.

BAĞLANTİSİZLAR Zİ RVE TOPLANTİSİ

Toplantılar

Belgrad
Kahire
Lusaka
Cezayir
Kolombo
Havana
Delhi

Toplam

25
6
54
75
85
92
99*

Afrika

11

28
33
40
47
50
51

L.Amerika

1

1

4
7
7

11

16

Avrupa

2
2
2
3
3
3
3

Okyanusya

:
1

195,1

1964
197o
1973
1976
1979
1 983

Asya

11

15
15
25
28
28
28

(*) Kampuçya'nın sandalyesi 1979'dan bei boştur. St.Lucia temsilci sönder-
memiştir. Şili 1973 darbesinden sonra toplıntı İlışı bırahılmıştır.



Altılar'ın Meksika Deklarasyonu
Altılar Grubu'nun -Meksika,Arjantin, Yunanistan, Hindis-

tan, İweç, Tanzanya- Meksika'
nın lxtapa kentinde 6-7 Ağus-
tos tarihlerinde yapılan zirve
toplantsuıda, niikleer silahlara
sahip iilkelere acil bir çağnda
bulunularak, niikleer deneme
moratoryumu ilan etrrıeleri is-
tendi. Aynca kamuoyuna, özel-
ükle de ABD kamuoyuna, hükü-
metlerin silahlanma yarışına son
verTneye zorlanması çağnsı ya-
pıldı.

l}ieksika Deklarasyonu adryla
anrlan Altılarln çağnsı uzayın
mütarizasyonu girişimlerine
karşı çıkarken, silahlanmaya
h aıcanan*aynaklann, gelişmek -
te olan ülkelerin ekonomik ve
sosyal geüşmesi yolunda sarfe-
dilmesini istedi.

Miguel de la lltadrid, Raul Al-
fonsin, Andreas Papandreou,
Rajiv Gandlri, Ingvar Carlsson ve
Julius Nyerere'nin katıldığı zir-
ve toplantısrnın ana konusu,
ırtikleer denemeler üzerinde ilan
edilecek. moratoryumun niik-
leer silaha sahip ülkelerin bu si-
lahlan çliştirme ve artırma-
lanna son vereceği ve bu silahla-
ra sahip olmayan ülkelerde üre-
timi ya da üslendirilmesini ön-
leyeceğiydi. Bu doğrultuda ntik-
leer silalıa sahip ülkelerin, en
başta da ABD'nin, Sovyetlerln
tek taraflr olarak sürdürdüğü
moratoryuma acilen katlması
istendi. Bunun ilk adımı olarak
da bir sonraki Sovyet-ABD zir,
vesine kadar nükleer silah dene-
melerinin durdurulması talep
edildi. Altılar Grubu niikleer ve
kimyasal silahlarla ilgili deneme-
lerin gözetimiyle ilgili olarak
pratikte güven geliştirici önlem,
İerin uygulanmasında yer alma-
y a hazır olduğunu açıkladı.

Meksika Deklarasyonu uzay
silahlan üretiminin derhal dur-
durulmasr ye uzayın barışçı kul-
lanımına ilişkin uluslararaşı an-
laşma hiikümlerine uyulması ta,
bbinOe bulunuyor. |972

tarihli antibalistik uydu sistem-
lerinin sınırlandıriümasına ilişkin
(ABM) anlaşmaya uyulması ve
bu uygulamanın yaygınlaşh-
rılmasını istiyor.

Prensa Latina'nın verdiği ha-
berlere göre Zirve'de Hindistan
başbakanı Gandhi, Sovyetler
Birliği'nin ilan ettiği ve sürdür-
mekte olduğu moratoryum ne-
deniyle takdire layık olduğunu
belirtti. Diğer ülkelerin denetim
mekanizmalannın olmadğını
ileri sürerek nükleer denemelere
devamrnrn kayg verici oldu-
ğunu; bu nedenle niikleer dene-
me yasağının denetimiyle ilgili
olarak Sovyetler Birliği ve ABD'
ye, Altılar Grubu'na mensup ül-
kelerden uzmanlann katlacağı
bir toplantı diizenlemeteri çağ-
rısrnda bulunduklarını vurgula-
dı.

Meksika devlet başkaru Migu-
el de la lltadrid askeri harcama-
larla ekonomik kriz arasındaki
iüşkiye dikkat çekerek, askeri
harcamaların sanayileşmiş iilke-
lerde büyük bütçe açıklannın
başlrca nedenlerinden birisi ol-
duğunu söyledi. Bu açıkların ise
yüksek faiz oranları ve dış borç
yiikümlülükleri kanüyla çliş-
mekte olan iilkelerin sırtına
yüklendiğini belirtti. l}Iiguel de
la ]lladrid, Grubun, eşitsiz ti-
caret koşullan ve uluslararası
mali ilişkiler yoluyla çlişmekte
olan ülkelerden yapılan transfer-
lerin silahlanma yarışında kul-
lanılmasını a}üaksulrk olarak
ve kabul edilmez gördüğünü
kaydetti.

Yunanistan başbakanı And-
reas Papandreou da zirvede yap-
tığı konuşmada kaynaklann si-
lahlanmaya sarfedilmesinin irras-
yonel ve tiimüyle yararsrz ol-
duğuna; açlrk, hastalık ve oku-
ma-yazma bilmeyenlerin say§ı-
nuı askeri harcamalann hakh
gösterilemeyeceğini ortaya koy-
duğuna işaret etti.

ziweve kaülanlar askeri har-
camalarİn ve dünyadaki mali-
ekonomik krizin milyonlarca in-

saıırn yaşama koşullarını daha
da köüileştirdğini vurguladılar.

Alülar'ın Ixtapa Ziıvesi'nin
ardından SBKP M« Cerıel Set-
reteri Mikhail Gorbaçov, alh ü-
dere hitaben gönderdiği mesaj-
da, Grubun çağnsının haklı ve
yerinde olduğuna işaretle günü-
müzde en acil ve önemli göıevin
ttim niikleer denemelere bir an
önce §on verilmesi olğuğunu
tekrarladı. Ancak Sdvyetler
Birliği'nin kendisinin ve mütte-
fiklerinin giivenliğinden vazgeçe-
meyeceğini . kaydedeıek, mora-
toryum kararrnı $iresiz olarak
tek yanlı uzatamayacağını da
belirtti. Bilindiği ,gibi Sovyet
moratoryumu şu suada 1 Ocak
l987'ye kadar uzahlmrş bulu-
nuyor.

öte yandan Alhlar zirvesinin
ardından ABD Kongresi Başkan
Reagan'dan niikleer denemeler
üzerinde moratoryum ilan etme-
si ve Sovyetler Birliği ile göri§-
melere başlamasını isteyen ka-
rarlan kabul etti. Ancak Reagan
yönetimince yapılan açıklama-
da "Altılar Grubu'nun samimi
çabalan" övülürken, ziıvede be-
lirtilen görüşlerin "ne istikrann
sağIanmasına, ne de,savaş ristini
azaltmay a yardımcı olduğu" be-
lirtildi.

nayaıışme
Eylül 1986 Sayı:50

* Bayar'ın politik misyonu
* Ecevit neye hizmet ediyor?
* Bireyin gerçek özgürlüğü sosya-

lizmdir.
* KardeşIeri Lenin'i anlatıyorl4
* Butgaristan'da özgürlüğün şafa-

ğı.* Şahinkaya olayı: Herşey apa-
çık ortada.

* Pablo Neruda: "Tüm insanlığa
ait olmakan gurur duyuyo-
rum."

* Berlin'i ayıran duvar değildir.



Çernobil'den Çıkanlması Gereken Ders
SBKP MK Politbürosu geçti-

ğimiz günlerde, Çernobil atom
santralrnda 26 Nisan'da mey-
dana çlen kazayı soruşturan
hiiktimet komisyonu tarafından
lrazırlanan ve kazanın nedenle-
rini belirleyen raporu görüşmek
üzere özel olarak toplandı. Top-
lantıdan §onra yapılan açıkla-
mada kazaya sorumlu yönetici
ye uzmanların ihmali, çrekli
önlemlerin alrnmaması ve insaır
hatasınrn yol açtığı belirtilerek,
Bakanlrk düzeyinden en aşağıya
her kademede sorumlular hak-
kında hem partidisiplinihüküm-
lerinin, hem de cezai işlemin
uygulandğı açıklandı. Kazanın
nedenlerinin uluslararası Atom
Enerjisi Ajansr'na aynntılı ola-
rak bildirildiği, yaralıların bakı-
mının ve tahliye sonucu ortaya
çıkan sorunlann süratle halle-
dilmekte olduğu kaydedildi. Ö-
lenlerin ailesine taziyet belirti-
lirken, gerek Sovyet yurttaşları-
nın gerekse sosyalist ve diğer ül-
kelerin göşterdikleri destek be-
lirüldi.

lçinde yaşadığrmız nükleer
çağda Çernobil kazasındaıı çı-
kanlması gereken derslerin altı-
nı çizen SBKP llIK Politbüro-
su açıklamasının son bölümünde
şöyle denildi:

"SBKP NlK Politbüro toplan-
tısında niikleer güvenliğin sağ-
lanmasına ilişkin, gerçekleştiri-
lecck geniş bir uluslararası işbir-
liğinin yanında çeşitli ülkelerin
ortak çalışma yapma gereği vur-
gulandı. Sovyetler Birliği diğer
ülkelere, dünyadaki atom sant-
rallannın işletilmesinde, kaza
olasılrğını üimüyle ortadan kal-
dırma yönünde ortak çalrşma
yapmak önerisini getirmek tedir.
Bu doğrultudaki Uluslararası
Atom Enerjisi Ajansı'nın Eylül
ayı içerisinde yapılması öngörü-
len olağaniistü toplantısı büyiik
önem taşımaktadrr. Ülkemiz,
bu örgüüin çalrşmasına yapıcı
olarak katılmaya hazır olup, ye-
ni tip reaktörlerin çeşitli d-ev[et-
lere mensup bilimadamlannca

ortak olarak gelişürilmesini gün-
cel bir görev saymaktadır. Aynı
zamanda sonsuz bir enerji kay-
nağı olabilecek kontrollü çekir-
dek füzyonuna hakim olnıa ko-
nusundaki işbirliği hızlandırıl-
mak zorundadu. Atom enerjisi
objelerinin güvenlik sorunuyla
ilgili bir diğer nokta da, onlann
savaş ya da terör olaylan sonu-
cu kasıtlı olarak tahrip edilme-
sidir. Her tür ntikleer terörizmin
önüne geçmek için,
önlemler sisteminin
ması zorunludur.

Gezeçnimizde, bir atom sa-
vaşının maddi hazırlığı durdu-
rulmaksızın, bu savaşın yürütiil-
mesine yarayan araç ve gereç-
ler tümden yok edilmeksizin
niikleer güvenlik sağlanamaz."
Politbilro açıklamasında S ovyet-
ler'in dünyanın 2000 yüna ka-
dar niikleer silahlardan anndrrıl-
ması yolundaki somut programı
tekrarlanarak, ABD ntikleer de-
nemeler üzerindeki tek yanlr
Sovyet moratoryumuna katıl-

SBKP NiK Genel Sekreteri Ni.
Gorbaçov 28 Temmuz gunü
Vladivostok'da yaptığı konuş-
mada "Sovyet devletiırin Asya
ve Pasifik'teki tüm ülkeleri banş
ve güvenliğin sağlanması için iş-
birliği çağnsınr" açıkladı. Böl-
ge SSCB, ABD, Hindistan,
Çin, Japonya, Vietnam, I}ieksi-
ka ve Endonezya gibi dünyanın
en büyük ülkelerini, yaırrsıra
Kanada, Filipinler, Yeni Zelan-
da ve pekçok küçük ada ülkesini
kapsyor.

Kapitalist dünyanın sanayi
üretiminin % 60'ının bu bölgede
gerçekleştiği, öte yandan kapi-
ta|ist dünyanın silah harcamala-
ruırn üçte ikisinin de yine bu
bölgede yapıldğı ve bölgenin
tiim dünyada yankı bulan yercl
çatrşma ve gelişmelere sahne ol-
duğu düşünülürse Pasifik bölge-

maya çağnldı.
Öte yandan kazay|ı ilgli

Uluslararası Atom Enerjisi Ajan-
sı'na sunulan ayrınüIr raporda,
kazanın, reaktörün çalıştırılması
sıraşnda uyulması çreken bir
dizi kuralın,ihlali sonucu mey-
dana geldiği açıklandı. Rapor
çok sayıda ülke temsilcisi tara-
fından incelenerek, Sovyet uz-
manlarla görüşmeler yapıldı.
Kazaya esas olarak, bir giiven-

sağlam bir lik denemesi yapmak üzere acil
oluşturul- soğutma sisteminin devre dışı

bırakılması; güvenlik ve kontrol
mekanizmasının zayıflamasına
yol açan hataların. neden ol-
duğu açıklandı. 430 sayfalrk ra-
porda Çernobil'le ilgili bilgilerin
yan§ıra, Sovyet nükleer santral-
lannın işleyişi ile ilgiti aynntr-
lı çizim ve bilgilere yer verildi.
Rapor, Eylül ayı içinde gerçek-
leşmesi beklenen ve muhtemel
nükleer kazalarla ilgili bilgi ahş-
verişini konu alan bir anlaşma
için tartışma zemini oluşturu-
yor.

Asya ve Pasifik'te
Banş ve Güven[k İçin

sinin önemi daha iyi anlaşılmak-
tadır.

Gorbaçov'un Vladivostok ko-
ııuşmasında yer alan Sovyet
önerileri,

1Bölgedeki yerleşim sorun-
lannın çözümünü,

o Asya ve Pasifik'te nükleer si-
lah üretimi ve depolanma§ının
öırlenmesini,
ı Nükleer silahlı savaş gemi-

leri başta olmak iizere Pasifik'-
deki donanma faaliyetlerinin
azaltılmasr için görüşmelere baş-
lanma§ını,

o Asya'daki silahlı kuwetler-
de radikal ve konvansiyonal si-
lahlarda makul bir yeterülik dü-
zeyinde indirimin yapılmasını,

o Bölgede güven çliştirici ve
kuwet kullanımını önleyici ted-
birlerin tarhşılmasının gerçek-
leşürilmesini istiyor.



Şili'de Direniş Zafere Ulaşacaktır
ŞiliUe Pinochet darbesinden bu yana geçen 13 vılda, ilk kez tüm muha-

lefet grupları biraraya gelerek eylem birliği yapma kararı aldılar ve güçle-
rini U]usa! Halk Meclisi'nde birleştirdiler. Bu örgütlenme 250 civarında iş-
çi, emekçi, köylü, kadın, gençlik, meslek vb. ör8ütünden temsilcilerin bira-
raya gelmesivle doğdu. Kitlesel örgütleri biraraya getiren bu "Meclis"te kit-
lesel öryütlerdeki güçleri ile en etkin temsil edilen güçler arasında Komü-
nistler önde geliyor.

Şili halkının Pinochet diktatörlüğü altında ağır bir bedeI]e biriken ve
denenen çeşitli biçimleri kucaklayan mücadelesi, toplumsal muhalefet
güçlerinin birlikte hareketi ile faşizmi kökünden sarsacak boyutlara ulaştı.
1986 yı]ının Şili'de faşizme kar§ı demokrasi güçlerinin zafer yılı olması
cağrısı, bugün ülkenin her yanında, hayatın her alanında yankı buluyor.
Asağıda özetle sunduğumuz Şili KP Politik Komisyon ve MK Sekretarya
üyesi Volodia Teitelhoim'in yazısı (Neue Zeit,3311986) bir yanda Pinoc-
het'in. d]ğer vanda Şili halkının öngördüiü geleceği vurguluyor.

o turması arzujundadular. Daha-
sı, askeriye, yalnuca ipleri
elinde tutmakla kalmayacak.
başkanlık sarayının duvarlan ar-
dında saklanmayrp, Pinochetin
1980 anayasasıyla kendilerine
verilen yetkiyle iktidan fiilen
kullanacakhr.

Şili halkının ordunun tahak-
kümüne daha fazla tahammül
edemeyeceği ise her gün daha
çok açığa çıkıyor. Silahlı kuv-
vetler tümüyle demokratikleş-
tirilmelidir. pinochet dahil or-
du komutanlan, üç Arjantin as-
keri cuntasının insan haklannı
ihlal ve ]llalvinas (Falkland) sa-
vaşlannda silahlı kuwetleri
utandrrıcı beceriksizükle yö-
netme suçlarından dulayı mah-
keme edilmeleri yiizünden hu-
zursuzdurlar. Bunlann birçoğu
kendilerine İspanya ya da Bre-
zilya'da yapıldığı gibi davranil-
masını tercih ederler. Ama, ta-
rih tekenür etmiyor. Şili'deki
durum çok daha keskindir, Ar-
iantin, Brezilya ve Uruguay'daki
durumdan çok farklı olarak, bu-
rada sözkonusu, iküdann bir
triumvira ya da kollektif tiran-
lüta değil, bir diktatörün teke-
linde toplanmrş olmasıdır.

Askerleri korkutan bir başka
hayalet daha var: Nuremberg
mahkemesi. Ölen ya da brtadan
kaybolan pek çok insanın, iş-
kence gören siyasi tutuklulann
ve elli kadar ülkede yı§ayan

"Görünüşe göre, Pinochet
yalnuca l989'a kadar iktidarda
kalmayı değil, I997'ye kadar
sürecek bir sonraki dönem icin
de kendisini başkan atamayı
planlamak tadır. Sonra da, liberal
bir sivil hiikümet yerine gecici
bir hiikümetin görevi devralma-
sınr istiyor. Askerler iktidarı el-
lerinde tutmayı sürdürürken,
kukla bir sivil devlet başkanı
olacak. Askerler kendilerini dev-
letin temel direği, sözde çılgın
solcu tecrübelere eğilimli ulu-
sun vasileri ilan edecekler. or-
du, askeri yönetimin l973'te
ilan ettiği ana ilkelere uyulması-
nı sağlamak üzere duruma vazi-
yet eden bekçi başı görevi yapa-
cak.

Şili Komünist Partisi, ABD
emperyalizminin müdahalesi ve
onun hizmetindeki gerici milita-
rizmin rolü de dahil olmak üze-
re, §on on yılların tarihi pratiği-
ni esaslı bir analizden gecirnıiş
bulunuvor. komünistler penta-
qon'un ulusal güvenlik doktrini-
nin etkisi altındaki ordu Aka-
demisi teorisyenlerinin oluştur-
duğu sürekli diktatörlük planla-
rınt da inceledi. Bu doktrin
"yurtiçinde savaşma", yani
halk üzerinde sürekli baskı ve
"sürekli askeri yönetim" teme-
line dayanıyor: İktidar doğru-
dan doğruya silatılı kuwetler
başkomutanı eliyle kullanılmb-
lıdır. Planı hazırlayanlar 2|.
yüzyılda da teuede bir askerin

çok sayıda siyasi sürgünün aile-
leri intikam peşinde değil. On-
lar yargılama istiyorlar. Ama
yargılama, ancak onu yapabile-
cek ve hükümlerini uygulayabi-
lecek bir güç ortaya çıktığında
gerçekleşecek. Suçlulan ceza_
landrrmak iizere bir yargılama
olmalıdır. Bu, elbette ölenleri
geri çdrmeyecek. Ama yakın
geçmişin korkunç tecrübesi,
Şili'de bundan böyle başka ma-
sum insanların öldürülmemesi,
bu ya da bir başka asırda ülkede
bir başka Pinochet'in ortaya
çükmaması için bir teminat ol-
malıdır. Şili Komünistlerinin te-
mel görevi budrır, tiim halkın
özlemlerini yansıtmaktadır ve
şu kelimelerle ifade edilmekte-
dir:"Bir daha asla!"

Şili Komünist Partisi C,enel
sekreteri Luis corvalan kitlesel
halk ayaklanma§ı planımızı Ey-
lül l980'de formüle etmiş, hal-
ka izlenecek yolu işaret etmişti.
Bugün tiim ülke çaprnda hareket
ve günbegün direniş sürerken,
halkın mücadelesi banşçı olsun,
silahlı olsun çeşitli biçimler alı-
yor. Bu mücadelenin belirleyici
bir özelliği nüfusun kitlesel ka-
trlımıdır. Nüfusun her kesimi,
genel kriz koşullannda sayıla-
rı iyice artan kendi özgün talep-
lerini dile getiriyorlar. Ama hep-
sinin ortak isteği, diktatörlüğe
bir an önce son verilmesi ve
demokrasiye dönülmesidir. "

Volodia Teitelboim'in iilke-
deki ekonomik durumla ilsli
verdiği şu sayılar Pinochet Şili'
sindeki durumu yeterince açık-
lıyor:

oNüfusun %55'i açtk, %32'
si tam bir sefalet içerisindedir.

ıŞilililerin % 60'ının ortala-
ma aylık geliri 60 dolarken Pi-
nochet'in generallerine ödenen
aylrk bunun 56 kahnı bulmak-
tadır.

aMilli gelirin % 46'sına nüfu-
sun en zCngin 7o |O'ıı el koyar-
ken, en yoksul %2O'§ı ancak
% 3 }'unu paylaşmaktadır.



Ecevit ve "Aşrn Sol"
"Ecevit,...'Özellikle kapınızı

daha soldakilere karşı sımsıkı ka-
palı tutmanız gerekir. Bu bazıları-
nın iddia ettiği gibi Mc Carthyci-
lik, bağnazlık filan değil.Kapının
dışında bıraktığınız daha solda-
kilerin haklarını savunacaksınız,
ama kapınızdan bacanızdan içe-
riye adım attırmayacaksınız' de-
di.

Herkesin kendi partisini kur-
ması gerektiğini kaydeden ve da-
ha solda bir parti kurulması için
'anayasa ve yasalar engel görüşü-
nü' belirtenleri eleştiren Ecevit,
'Peki benim konuşmama yasa-
lar, anayasa engel değil mi?'di-
ye sordu." (Cumhuriyet, 13 A-
ğustos 

'l986, s.lO).
kendinden dalra solda olan-

larla arasına Çin seddi çekıııesi
Ecevit'iır malum huyu. Bu ne-
denle onuır, DSP'yi "aşrn solcu-
lar"ın srzmasından korumak içiıı
gösterdiği a ş/a/ hassasiyeti -an-
layışla olmassa bile- doğal kar-
şılamak lazrm. Ancak yukardaki
sözlerde öyle argümanlar var ki,
değil "anlayışla", doğal karşı-
lamak dahi imkansız.

Ecevit'e bakılırsa solcular pek
ödlek, aııayasadan ve yasalardan
korktuklan için kendi partileri-
ni kurmuyorlar ; (DSP'ye sızmak
istemeleri de bundan) oysa keır-
disi pek yiğit, ne anayasayı takı-
yor ne de yasalan!

Ecevit, herşey biryana Dü-
RÜST değil. Çünkü onun konuş-
masını ne anayasa ençlliyor, ne
de yasalar. Yasal olarak engelle-
nen Ecevit'in yasal siyaset yap-
ması. Ve Ecevit bu yasağa gıkını
düi çıkarmadan baş eğiyor. öy-
le olmasaydı fiilen genel başkan-
lığını yaptığı DSP'nin resmen
de genel başkanı olduğunu ilan
etmesi gerekirdi. Öyle yA,
mevcut kanuni mevzuat mark-
sist-leııinist ideolojiye sahip par-
tilerin yasal varlrklanna açıkça
amDargo koymuşken, böyleleri-
nin kendi partilerini -yasal ya-
saklara rağmen- kurmalarını ö-
nerebilmek için, insanuı önce
kendine konan yasağı dinleme-
mesi gerekir. Ama bir yandan
"ben DSP'nin hiç bir şeyi deği-

lim, onu destekliyorum, toplan-
tılanna çağırıyorlar, ben de ka-
tılıyorum, bu benim yasal hak-
kım" diyeceksin, yani yasanın
koyduğu yasağa uyacaksın, bir
yandan da olmasının kesinlikle
imkansrz olduğunu, keırdin da-
hil herkesin bildiği bir şeyi, çok
doğal bir çözümmüş edasıyla
tavsiye edeceksin!.. Ayıp diye
bir şçy vardır..

Denecek ki "resmeıı olmasa
da Ecevit fiilen siyaset yapıyor,
Döylece kendİıre konan yasağı
deliyor, bu az mı?"

Böyle olması Ecevit'e, "ana-
yasaya ve yasalara rağmeıı" ko-
nuştuğu şeklinde babalaı,ıma
hakkını velTnez. Verebilmesi i-
çin Ecevit'in, bu yasakların kon-
duğu gün konuşması gerekirdi.
Ama ne oldu? Tıpkı yasaklanan
diğerleri sibi Ecevit de uzun sü-
,e"susup-beklemeyi tercih etti.
Ne zaman ki, -ve üstelik Demi-
rel taraftarlannın çok düa faz-
la katkısıyla-ş siyasilere konan
yasak aşındı, bir başka deyişle
bu yasağın hakszlığı kamuoyun-
da yaygın bir meşruiyet kazandı,
işte ancak o zaman diğerlenyle
birlikte Ecevit'in de sesi ytiksel-
meye başladı. Ve bunun üzerine
de eski siyasilerin konuşmasrna
konan yasal ambargo resmen
kaldırıldı. Üstelik eski siyasilere
getirilen yasak konusundaki ge-
lişmeler o noktaya geldi ki artık
N. Ilıcak -istihbaratına güven-
memek için sebep yok- Evren'
in de bu yasağın kaldırılmasın-
dan yana olduğunu, ancak bu-
nun kitabına uydurularak ya-
pılmasını istediğini (Tercüman,
27 Ağustos 1986) açıkça yaza-
niliyor. Yani artık Ecevit için
konuşmak bir kenara, "DSP'nin
fiili lideri ve yöııeticisi benim"
demek dahi bir cesaret -ister-
seniz kabadayılık-- işi.olmaktan
çıktı.

Ecevit, kendisinden daha sol-
da olanlan anayı§ayı ve yasaları
-kendisi gibi (!)- çiğnemeye
çağırırken "ev süibini bastıran
yavuz hırsız " durumunadüşmek-

ten de kurtulamryor. Bu anaya-
saya, şimdi değil daha yapıldığı
gıin karşı çıkanlann başında
solcuların geldiğini dtinya alem
biliyor. Referandum öncesinde
"anayasaya hayu" kampanyası
açtıklan için yarglanmakta o-
lan sosyalistlerin mahkeme ha-
oerleri hale düa gazetelerin
sütuırlanndan eksilmezken, aynı
solcular, 12 Eylül döneminin
getirdiği -anayasa dalıil- tiim
yasal mevzuatı "Cunta'nın emir-
nameleri" olarak tanımlayıp
bunları tanımadıklannı, asla ta-
nımayacaklarınr ve Cunta'nın
devrilip demokratik bir hükü-
metin kurulmasıyla birlikte
bunların tümüyle ilga edilecek-
lerini açıkça deklare etmişler-
ken, Ecevit'in solculan anayasa
ve yasalara karşı olmaya çağır-
ması, üstelik bunu yaparken de
sevimsiz bir edayla böbürlenme-
si, hiç de yakışık almıyor.

Ecevit "bizden dalra solda o-
lanlar bizim partimize sızacakla-
rına kendi partilerini kursunlar"
derken yaşanan olayları da gör-
mezden gelip realiteyi çarpıtı-
yor. Evet, henüz sosyal demok-
rasiden daha solda legal bir parti
mevcut değil ama uzunca bir sü-
redir böyle bir partinin oluştu-
rulması tartışmaları sol kamu-
oyunun başta gelen gündem
maddelerinden birisini oluşturu-
yor. Bu tartışmalar kapsamında
da "böyle uir partinin oluşturul-
masına yasal engel var mı?" so-
rusu son derece t6li kalıyor. Sol
bir partinin kurulmasının önüne
yasal engeller çıkartılacağını,
hatta partinin kurulmasrnın ön-
leneceğini tahmin edenlerin ö-
nemli bir bölümü ise yine de par-
tinin k urulması giri şimlerinin yü-
rüttilmesinden, lmkanlann zot-
lanmasından yana olduklarınr,
çünkü yolun ancak bu şekilde a-
çılabileceğini söylüyorlar. Yani
kimse kalkıp da "arkadaşlar sos-
yal demokrasiden daha solda bir
partinin kurulmasına anaya§a ve
yasalar engel; en iyisi gidip DSP'
ye gireüm" demiyor. Çok nadir



bazılan, içinden geçmekte oldu_
ğumuz dönemin özgül şartlannı
gerekçe gösterip, şimdilik SHP'
niır desteklenmesiyle yetinilme-
sini -ki biz buna katrlmıyoruz-
öneriyorlar.

Ecevit "bizden soldakiler ken-
di partilerini kuısunlar" derken
kendisinden daha solda partile-
t'ün FiiLEN varolduklan gerçeği-
ne de gözlerini yumuyor. Sosyal
demokrasiden daha solda kimler
var aynnnsına girmeden, sadece
SOL BİRLİK partilerini anma-
mrz yeter. Bu partiler Cunta'nın
partileri kapatan emirnamesine
uymadıklan gibi 12 Eylül'den
bu yana da Cunta'ya karşı de-
mokrasi mücadelesi veriyorlar.
Yani sosyal demokrasiden daha
solda olup da her tiirlü şart al-
tında örgütlü mücadele vermeye
iman etmiş olanlann kendi par-
tileri var. Böyleyken bu ğbileri,
ne demeye kendilerinden sağda
olan ve son tahülde kapitaüz-
min reformlarla bekasını savu-
nan bir DSP'nin üyesi olmağa
carratsınlar ki? Evet, legal siya-
si imkanlardan da yararlaırmak
son derece hayatidir ama bunu
yapmanın çok daha doğrudan
yollarını ve imkanlannı araşh-
rıp bunlardan yararlanmak da
esaştrr.

Ecevit "düa soldakilerin hak-
lannı savunacak§ınız " derken , de
inanduıcı değil. Bunlan hep so-
yut sözlerle ifade ediyor. l4l ve
| 42' nn k aldırılmasınr progtamı-
na almak da fazla anlam taşı-
maz. Çünkü bu kadarı sıradan
demokraük bir taleptir. Solun
örgütlenmesi konusunda içtenli-
ğin kıstası, SONIUT olmakhr.
Çünkü solun örgütlenmesi mese-
lesi somut, yani var olan bir va-
kıadu. Onun için de kendinden
düa solda olanların örgütlenme
hakkını savunan birisi somut ta-
lepler ileri sürmedikçe boş konu-
şuyor demekür. Bir başka deyiş-
le bu gün legal çahşmaları yasak-
lanmış olan, fakat örgütsel fonk-
siyonlarını yerine getiren, örne-
ğin SOL BİRLİK partileri var-
ken, bunlar üzerindeki yasakla-
rın kaldırılması için tek kelime
etmeyip, "bizim solumuzdakile-

rin örgütlenme hakkrnı savunu-
yoruz" demek, düpediiz sami-
miyetsizliktir.

Ecevit, kapılari kendi solun-
daki solculara kapadğı için ken-
di§ne yapılan [ic Carthycilik ya-
kışhrmalarını haksız bulduğunu
söylüyor. Ama son günlerde
adeta hezeyanla tekrarladığı ba-
zı konular var ki, biz de Mc
Carthycilik n oktasında "acaba? "
demeden geçemiyoruz.

Sayfalanmuın kısıtlılrğı nede-
niyle bu konuya bir başka yazı-
mrzda değineceğiz. ı

TÜRK ORDUSUNUN
YENİ SEFERİ

(2. sayfrdan devam)

l?E var ki. iceride kendini
lI lıer şeye k'adir gören ve

heniZ karşrsında güçlü, etkili ve
topyekün bir radikal muhalefet
bulamadğı için her türlü keyfi-
liğini peıTıısızca sürdürebilece-
ğini sanan cunta, dışanda da
aynr şeyleri yapmaya kalkarken
korsanlrğın ve haydutluğun hiç
de zannettiği kadar kolay ol-
madğını görecektir. Nitekim
Libya'dan beklentileri sona er-
memiş bulunan Özal Hiikümeti
Muammer Kaddafi'nin tepkisi
karşsında şaşumıştr. Tilrkiye i-
çin önemli bir ihracat pazan olan
ıran ise bu saldırıdan rahatsızlr-
ğını belli edince, ANAPtn An-
kara adayı Dışişleri Bakanı
Ağustos'ta alel acele lraıı'a git-
mişür.Türk htiktimeti önemse-
mek zorunda kalacağı daha baş-
ka tepkiler de alacakhr. Nite-
kim Avrupa'nrn böyle saldngan-
lıklardan hoşlanmadığı bilin-
mektedir. Türk rejimine demok-
rasi berat verTneye hazır olan
Bah Avrupa, bu son saldınyla
Türkiye'de militarist bir rejimin
hakim olduğunu görerek, hoş-
nutsuzlaşmıştır. Böyle askeri
maceralar Avrupa demokratik
kamuoyunun ve hükiimetlerinin
hoşlanacağı bir şey değildir.

Böylece son ı§keri harekAt
hem içeride demokratik güçle-
rin geniş bir bölümüntin, hem de
Orta Doğu'daki bazı önemli ül-
kelerin, -hem de Avrupa'nın
tepkisiyle karşılaşmışhr. Sosya-

list iilkelerle Üçiincü Dtinya'nın
da böyle saldırganlıklan esasen
reddettiği bellidir.

Sonuç olarak Cunta bu hay-
d utluğunun sonuçlannı yakındagörecektir. l .

KAYIP ZAMAN PEŞİNDE
KoşMAI!1AK İÇİN

(9. sayfadan
gin değerlendirmek, düa sonra
ortaya çıkacak gelişmelerde so-
lun söz sahibi olabilme§, olay-
lann alıışını etkileyebilmesi, ile-
rideki gıiçler dengesinde halk
güçlerinin ağırlığını ileri bir dü-
zeye yiikseltebilmesi ve gideıek
asıl belirleyici unsur haline yö-'
nelebilmesi olanağını açacakhr.

Latin Amerika kıtasında fa-
şist diktatörltiklerin birbiri ardı
sıra yıkılması, ama daha önemli-
si o ülkelerde yeni oluşan gııçler
dengesinde ilerici ve demokratik
güçlerin ağuhk kazanmasr, bu
kıtada kaydedilen gelişmelerin
ve sağlanan kazanımlann ne
denli önemli olduğunu bize gös-
ter,miştir. Türkiye ise kanımızca
çok daha büyiik olaylaranamzet
bir ülkedir, ama bu olayları halk
güçleri lehine kanalize edebil-
mek, herşeyden önce sayıları
yüzbinlerle ifade edilen politize
unsurlan bir potada birleştirme-
ye başlamakla olası hale gele-
cektir.

Çeşitli sol politik güçler stire-
li, süresiz yayınlarında karar
mekanizmalarında, resmi dökü-
manlannda ne denli "işlerimiz
çok iyi gidiyor" diye gönenir-
lerse gönensinler, işler hiç de
"iyi" gitmemektedir. İşlerin iyi
gitmesi ancak güçlü bir çıkış
yapmamrzla mümkündür. Ve bu
çıkış, tek tek, ayn ayn, yete-
rince yığınsallaşamamş baş-
lingıç birlikleriyle değil. döne-
me uygun mücadele araçlannı
yaraüp HEP BİRLİKTE ve güç-
lü bir ÇIKIŞ lralinde gerçek-
leştirildiği zaman hedefine ula-
sacaktr.' işler ancak o zaınan gerçek
anlamda iyi gitmeye başlaya-
cakhr. ı



pakistan'da
TiAKİSTAN'da Genel
5Kurmay başkanı Ziya

iil-Hak'rn, artık klasikleşmiş
"kardeş kanı dökülmesini ön-
lemek vb." gerekçelerle, But-
to hükümetini devirerek, "e-
mir komuta zinciri" içerisin-
de ülke yöneümine el koyma-
sından bu yana dokuz yıl
geçti. Temmuz 1977'den bu
güne Amerikan kaynaklı siya-
si ve ekonomik "istikrar
programı" Pakistan halkına
kan kusturuyor.

Girüntirde malum "istikrar
programı"nın tüm Amerikan-
cı diktatörlüklerde bir bakı-
ma standartla§mış gerekleri
yerine getirilmiştir. Demok-
ratik hak ve özgürlükler yok
edilmiş, onbinlerce kişi siyasi
nedenlerle tutuklanıp işken-
ceden geçirilmiş, yüzlerce in-
san idam edilmiş -ki bunlar
arasında Butto da vardır- ya
da ölüm ceza|an formaliteden
"yargılamaya" bile gerek du-
yulmaksızın sokak ortasında
infaz edilmiştir. l973 Anaya-
sası'nın tanıdığı srnırlr bölge-
sel özerklik hakları ve fede-
ral yapı ortadan kaldırılarak,
azınlıktaki diğer milliyetler
ve etnik gruplan yok sayan
tekli bir yapı kurulmuştur.

Zorbalrkla dikensiz gül
bahçesi künan tilke toprak-
lan bir yandan emperyaüist
tekellerin çıkarlarına, diğer
yandan ABD'nin bölçdeki
saldırganlrğrna srçrama tahta-
lığı yapmaya açılmıştır. Çok-
uluslu tekeller ile bir avuç
büyük §ermaye ve büyük top-
rak sıihipleri kir ve nüfuzla-
rınr süratle yaygınlaştrırken,
işçilerin, emekçilerin alrm gü-
cü hula düşmüş, kamu sekİö-
rü lağvedilrniş, rupi'nin de-

valüasyon oranı 198235 arası
% S0'yi geçmiştir. Bu arada
çok büyük bir krsmı askeri
harcamalara sarfedilen dış
borçlar hzla tırmanmıştr.

Dış politika alanında ise
Pakistan, başta Afganistan ve
Hindistan olmak üzere bölge
ülkelerine, komşulanna yöne-
lik emperyalist saldrnnrn üssü
haline gelmiştir. Darbe sonra-
sı ordu, mevcudu ve silüları
geniş çhpta takviye edilmiş
ve iş Pakistan ordusunda
ABD eğitimli 20 bin kişiük
"acil müdahale" için Çevik
kuwet kurulmasına kadar
varmışhr. Pakistan çrek top-
raklarıırda besleııen karşr-
devrimci ve paralr asker çete-
leri, gerekse doğrudan askeri
saldugaırlrğıyla bölge ve dün-
ya banşı açısından tam bir
çıban başı olmuştur.

Ziya iil-Hak bu arada "is-
tikrar programı"na bir "de-
mokrasi takvimi" dahil etme-
yi de ihmal etmedi. l985'te
göstermelik ulusal meclis se-
çimleri ile "anayasal düzenin
yeniden kurulacağı" ilan edil-
di. Bu seçimler tiim muhale-
fet tarafindan boykot edil-
diyse de m'ııhalefetin yeterli
örgütlülükte olamamasından
bir kere daha yararlanan Ziya
"takvimi"ni uygulamaya 1.o-
yarak, seçimlerin 1990'da ya-
pılacağını açıkladı.

Ama özellikle geçtiğimiz
yrz aylarında yavpnnlasan
kitle gdsterileri bİı ''Takviİn''
D. tutmayacağını gösteriyor.
Ziya'ya cephe alan yasaklan-
mış kimi burjuva muhalefet
partilerinin, gerek muhale-
fetin "sokaga dtıkıilmesi'', ge-
rekse antiamerikanizmin k]it-
lelerde süratle yaygınlaşmasın-

dan rahatsıztk duymalarına
karşılık kitle hareketleri yiik-
seliyor.

İşçilerin, emekçilerin, öğ-
rencilerin, kadınlann ve ay-
drnların, demokratik hak ve
özgtirltikler için ğimin terö-
rüne, bir felaket halini almış
işsizlik ve hayat pahalılığına
karşı, yönetimin bir an önce
yasal seçimlerle belirlenecek
temsilcilere devredilmesi, ya-
şama ve çalışma koşullannın
iyileştirilmesi ve ülkenin çı-
karlannrn gerektirdiği tizere
bağımsu bir' üş politika iz-
lenmesi talebiyle, kitlesel gös-
terilerinin arkası kesilmiyor.
Demokrat ve yurtsever güçle-
rin yeterli birlik ve örgütlü-
lükte olmayrşları, geniş
emekçi kitlelerin kendilerine
yol gösterecek örgütliilükte
bir işçi sınıfı siyasi hareketin-
den yoksun olmalan, kuşku-
suz kendiliğinden yiikselen
bu mücadelenin tiim potansi-
yelini şu an için tam olarak
seferber edemiyor.'

Yine de geüşen olaylar ve
l980'lerin başından bu yana
tiim dünyade yaşanan "dik-
tatör dökümü", herşeyin yı-
ğınların hareketlenmesine
bağlı olduğunu gösteriyor.
Emperyalizmin gerginlik ve
soğuk savaş politikasının ç-tirdiği elverişsiz koşullara
rağmen, geniş halk yığınları
demokratik hak ve özgürliik-
ler için bir kez hareketlendi
mi, diktatörlere yol görünü-
yor. Bu, dün Nikaragua'da,
Bolivya, Arjantin, Uruguay,
Brezilya, Haiti, Filipinler...
örneklerinde yaşandı, ya-
rın da Şili'de, Paraguay'da,
Giiney Kore'de, Pakistan'da
ve Türkiye'de yaşanacak. ı

kitleler Hareketlenirken
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